
Prisimenama Hiroshimos tragedijos sukaktis
Franqueo Pagado 

Concesión N° 1585

TAKiFA ¿.ADUCIDA 
Oonceeifln Hrc. sie

ARGENTINOS LIETUVIU
PERIODICO LITUANO, FUNDADO en el afio 1927

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5 6 84, Buenos Aires.

„LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"Redactor-Redaktoriufi: Constantino NORKUS.

Prenumerata: Argentinoje 500 pezų metams;
Urugvajuje 50 Urugvajaus pezai.

Visur kitur 3 Am. dol.
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5 6 8 4, Buenos Aires.
Telefonas: 60 — Villa Lugano — 8153

Reg. Nae. de la Propied. Intelectual N° 830133
Editor - Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.

M 1260 BUENOS AIRES, RUGPJŪČIO 19 D., 1965 METAI—JUEVES 19 de AGOSTO de 1965 METAI (ANO) XXXVII

„PRAKTIŠKO" ATOMINĖS 
BOMBOS PAVARTOJIMO

20 METŲ SUKAKTIS
Naci - fašistų sąjungininkams 

japonams puolus Ameriką antra
me pasauliniame kare, Potsdame 
tarėsi JAV prezidentas Truma- 
nas, Anglijos premjeras Attlee ir 
SSSR premjeras Stalinas, kaip 
sulaužyti nippon - naci - fašistinę 
ašį, pasišovusią sužlugdyti pasau
lio demokratiją.

Tame pasitarime Trumanas 6. 
8. 1945 pareiškė: Prieš 16 valan
dų JAV lėktuvas iš 600 metrų 
aukštumos paleido atominę bom
bą ant Japonijos karinių bazių 
300 tūkstančių gyventojų miesto 
Hiroshima...

Pasekmės buvo tokios, kad žu
vo 65.000 gyventojų ir trijų kilo
metrų plote sugriauti visi gyve
nami namai, ne vien karo bazės.

9. 8. 1945 kita amerikiečių 
atominė bomba buvo išmesta ant 
Japonijos miesto Nagasaki, kas 
privertė Japoniją kapituliuoti. 
Greit po to tapo nugalėti italai 
ir vokiečiai.

Neskaitant materialių nuosto
lių, karas abiem pusėm kainavo 
45 milijonus gyvybių, kurių tar
pe ketvirtadalį sudarė civiliai gy
ventojai.

Dabar atomines bombas turi ne 
vien Amerika. Jų vartoti niekas 
nedrįsta. Ginčus išspręsti visi 
stengiasi „taikiu“ būdu.

Kovos su Los Angeles negrais vyko 5 dienas

PREZIDENTAS Dr. ARTURO UMBEETO ILLIA, 
nuolat lanko reikšmingus minėjimus įvairiose šalies dalyse. 
Nuotraukoje: Prezidentas, spaudos atstovų klausinėjamas, pa

kėlęs ranką, duoda paaiškinimus aktualiais klausimais.

GENEROLAS JOSÉ DE SAN MARTIN,
Argentinos Išlaisvintojas, buvo gimęs Corrientes provincijos vieto
vėje Yapeyū vasario 25, 1778. Mirė Boulogne Sur Mer, Prancūzijoje, 

rugpjūčio 17, 1850. Jis taipgi išlaisvino Chilę ir Perú.

MŪŠIAI SU JUODVEIDŽIAIS 
LOS ANGELES MIESTE

Po N. Yorko ir Chicagos, Los 
Angeles yra didžiausias JAV 
miestas. Rugpiūčio 12 jame įsi
siūbavo kovos su negrais, kurios 
tęsėsi 5 dienas. Išplėšta daugybė 
krautuvių, išdaužyti langai, „Mo
lotovo“ bombomis sugadyta šim
tai automobilių. Materialiai nuos
toliai siekia 170 milijonų dolerių. 
Žuvo 34 žmonės.

Riaušės prasidėjo policijai su
laikius girtą automobilio vairuo
toją negrą. Los Angeles nusira
minus, muštynės su negrais pro
vokuojamos kituose miestuose.

PERU PARTIZANŲ KOVOS 
SATIPO DYKUMOSE

United Press praneša, kad Sa- 
tipo dykumose, 540 kilometrų 
nuo Limos, 250 Kuboje paruoš
tų partizanų bandė „įsteigti sa
vo respubliką". Vyriausybės ka
riuomenė, policija ir _karo lėk
tuvai juos išsklaidė.

Kovose žuvo 36 partizanai ir 
19 karių.

RUOŠIASI PASIVAIKŠČIOTI 
ERDVĖJE

JAV aviacijos ir dausų skrai
dymo administracija skelbia, kad 
1966 metais du astronautai — 
Frank Borman ir James A. Lo
veli — su Gėminis-7 kapsuliu 
bus paleisti erdvėn 14 dienų ke
lionei.

Abu amerikiečiai turi po 37 
metus amžiaus. Vienas jų žada 
pasivaikščioti erdvėje ilgiau, ne
gu White.

Sovietų astronautas Valery 
Bykovsky 1963 metais su Vos- 
toku išbuvo orbitoje 5 dienas.

— Guatemalos vyriausybė skel 
bia, kad „New York Herald Tri
būne“ paskelbta žinia, būk Gua
temalos kariuomenės vadovybėje 
atsirado Kubos šalininkų, 
tinka tikrovei.

— JAV ambasadorium 
Vietnam paskirtas Henry 
Lodge, atvyko Saigonan.

— Vašingtonas nutraukė pini
ginę paramą Santo Domingo tarp 
savęs kovojantiems gen. Imbert 
ir pulkin. Caamaño grupėms, pa
tardamas sudaryti laikiną vy
riausybę.

— Čilėje baisios audros pa
darė daugybę nuostolių. Žuvo 
virš šimto žmonių. Vien laivų 
vilkiką Janequeo bangoms išme
tus ant uolos ir perlaužus pu
siau, žuvo 45 jūrininkai. Be pa
stogės liko 50.000 žmonių.

— Buenos Aires muitinei pas
kirtas interventorius Juan Carlos 
Delconte, kuris tikrina muitinės 
„darbuotojus“.

neati-

Pietų
Cabot

REZOLIUCIJA PABALTIJO 
LAISVĖS REIKALU

(Elta) — Birželio 21. 1956 
— svarbi ir atmintina data Pa
baltijo tautų kovoje už savo 
kraštų laisvę ir nepriklausomy
bę. Tą dieną JAV Kongreso 
Atstovų Rūmai priėmė vienbal
siai rezoliuciją, kuria atkreiptas 
pasaulio viešosios nuomonės dė
mesys į padėtį Pabaltijo valsty
bėse ir kurioje JAV prezidentas 
prašytas J. Tautose bei kituose 
forumuose atkreipti pasaulio opi
nijos dėmesį į apsisprendimo tei
sės paneigimą Estijoje, Latvijo
je ir Lietuvoje. Ji priimta 298 
balsais, niekam nebalsavus prieš.

Rezoliucijos tekstas (pagal 
„Congressional Record-House“, 
1965 m. birželio 21 d.): „Kadan
gi tautų pavergimas svetimųjų 
jungė ir tų tautų išnaudojimas 
yra pagrindinių žmogaus teisių 
paneigimas, yra priešingas Jung
tinių Tautų Chartai ir kliudo 
plėsti pasaulio taiką ir bendra
darbiavimą; ir

Kadangi visos tautos turi lais
vo apsisprendimo teisę; ja pasi
remdamos jos gali laisvai ap
spręsti savo politinį statusą ir 
laisvai tęsti ūkinę, socialinę, kul
tūrinę ir religinę plėtrą; ir

Kadangi Sovietų Sąjungos vy
riausybė Estijos, Latvijos ir Lie
tuvos tautoms tas teises prievar
ta atėmė; ir

Kadangi Sovietų Sąjungos vy
riausybė, vykdydama deportaci
jų bei perkilnojimų programą to
liau siekia pakeisti etninį Pabal
tijo valstybių gyventojų charak
terį; ir

Kadangi Jungtinių Amerikos 
Valstybių vyriausybė laikosi aiš
kaus ir tvirto nusistatymo pa
remti Pabaltijo tautų siekimus 
laisvo apsisprendimo ir tautinės 
nepriklausomybės kryptimi; ir

Kadangi esama daugelio isto
rinių, kultūrinių bei šeimyninių 
tarp Pabaltijo valstybių ir ame
rikiečių tautos ryšių: tad ryžtin
gai skelbiama, kad

JAV-bių Atstovų Rūmai (Se
natui pritariant) primygtinai 
skatina JAV-bių Prezidentą —

a) kad jis Jungtinėse Tauto
se ir kituose atitinkamuose tarp
tautiniuose forumuose atkreiptų, 
jo manymu tinkamomis priemo
nėmis, pasaulio opiniją j apsi
sprendimo teisės paneigimą Es
tijos, Latvijos ir Lietuvos gy
ventojams, ir

b) kad jis pastūmėtų pasaulio 
nuomonės svarumą remti šių tei
sių sugrąžinimą Pabaltijo gy
ventojams“.

— Dr Arturo U. Illia gavo Pe
ru prezidento kvietimą atvykti į 
Limą, kad dalyvauti statomo Lai
svės Kelio atidaryme. Preziden
tas Dr. Illia žada vykti sekęnčiais 
metais.

— Mendozos provincijoje snie
gui nuo kalnų slenkant, prie Pue 
nte del Tuca ir Las Cuevas žuvo

Paminėta Pasaulinė Kooperacijos Diena
Rusai pirko Argentinoje

1.100.000 tonų kviečių
Argentinos Grūdų Tarybos pir

mininkas inž. Jorge Gaspar Du- 
chini, lankydamasis Maskvoje, 
pardavė Sovietams milijoną ir 
100 tūkstančių tonų kviečių, iš 
pereitų metų derliaus.

Kaip žinoma, apie tiek pat nu
pirko komunistinė Kinija.

La Prensa 11. 8. 65 rašo,' kad 
šiemetinis Argentinos kviečių 
derlius pasieks pustrečio milijo
no tonų. Naudojimui šalies vidu
je paliekama, kaip įprastai, mi
lijonas 200.000 tonų. Kiti par
duodami užsieniams.

Iš naujo derliaus Brazilija 
perkanti milijoną tonų kviečių.

— Vicente Lopez vietovėje, 
11. 8. 65, dviejų užpuolikų tapo 
nušautas Buenos Aires universi
teto studentas Hernan Spangen- 
berg, 29 m. amžiaus, ėjęs sykiu 
su savo sužadėtine Alicia Ines 
Capra.

Aviena ir kiauliena nesivadina 
mėsa

Argentiniečiai įpratę vadinti 
mėsa tik jautieną. Užrašai mėsi
nėse „nėra mėsos“, reiškia, kad 
nėra jautienos. Dešros, aviena, 
kiauliena, paukštiena nesivadina 
mėsa .. .

Suvaržius jautienos pardavimą 
penktadieniais ir šeštadieniais, 
liepos mėnesį Buenos Aires mies
to gyventojai suvalgė 2.000 lo
mi mažiau bifių, negu anksčiau.

Ekonomijos ministeris Dr. Pug 
líese giria gyventojus, kad prisi
deda prie eksporto padidinimo. 
Už eksportuojamos jautienos gy
vą svorį gaunama po 57 pezus 
už kilogramą.

— Constitución stotyje 14.8.65 
įvyko šimto metų sukakties mi
nėjimas nuo tos dienos, kuomet 
iš jos išėjo pirmutinis traukinys 
į Jeppener. Tuomet Ferrocarril 
del Sud turėjo tik 77 kilometrus, 
o dabar, pavadintas General Ro
ca vardu, jis turi 10.696 kilome
trus ilgio.

— Prezidentas Dr. A. U. Illia 
gavo daug sveikinimtj 4.8.65, jo

Pasaulinė Kooperatyvų Diena 
minėta Argentinoje

Jungtinių Tautų Organizacija, 
velionies Indijos premjero Jawa
harlal Nehru pasiūlymu, įvedė 

Dieną, 
ta- 
65. 
ga-

Pasaulinę Kooperatyvų 
Buenos Aires Luna Parke ji 
po didingai paminėta 8. 8. 
Ne visa suvažiavusi publika 
Įėjo sutilpti.

Kalbas pasakė Argentinos 
ceprezidentas Dr. Carlos H. Pe
rette, prezidento Dr. Arturo U. 
Illia vardu, ir kiti aukšti parei
gūnai bei Argentinos Kooperaty- 
vų Sąjungos vadovai. Buvo iš
pildyti Tautos ir Kooperatyvų 
Himnai bei pateikta folklioro li
meno gabalėlių.

Iš lietuvių šiame susirinkime 
dalyvavo A. L. Centro vicepir
mininkas Ant. Jasuitis, SLA vei
kėjas Julius Ascila ir A. L. Bal
so leidėjas Pranas Ožinskas.

Argentinoje šiuo metu veikia 
virš 4.000 kooperatyvų, kuriems 
priklauso 2.650.000 narių. Per
nai padaryta 160 milijardų pezų 
apyvartos. Iš savo pelno Koope
ratyvų Sąjunga šiemet paaukavo 
po $ 300.000: Vaikų Ligoninės 
Kooperatyvui, Kooperatyvų išlai
komai našlaičių prieglaudai ir 
Remedios de Escalada de San 
Martin Fundacijai.

Minėjimo iniciatyva ruošiamas 
Kredito Kooperatyvams paleng
vinti įstatymas.

Pastebėtina, kad Argentinoje 
kooperatyvams priklauso 12% vi
sos šalies gyventojų. Tokio dide
lio kooperatininkų nuošimčio ne
turi nei viena Amerikos konti
nento šalis.

— Buenos Aires Cent valiniame 
pašte, naujų formalumų atliki
mui, sulaikyta 90.000 knygų, at
siųstų iš užsienių.

Buenos Aires mieste 17. 8. 1965
JONUI ČIŽIŪNUI

mirus, giliai užjaučiame ponių Prancišką, Čižiūnienę ir duk
rą Onytę Janulionienę su šeima, kartu liūdėdamį.

Jn. Kalvelis, Kl. Balčiūnas, Jz. Jankus,
V. Kazakevičius, Jonas Kilius ir šeimos.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

Prezidentas ir viceprezidentas 
vyksta į Esperanza

Santa Fe provincijos mieste 
Esperanza, nuó 4 iki 8 dienos 
rugsėjo bus minima Žemdirbio 
Diena (Dia Nacional del Agri
cultor). Jos atidaryme pirminin
kaus Respublikos prezidentas 
Dr. Arturo U. Illia; kalbas pasa
kys viceprezidentas Dr. Carlos 
H. Perette, ž. ū. min. inž. Wal
ter Kugler, Santa Fe provincijos 
gubernatorius Dr. Aldo E. Tessio 
ir kiti aukšti pareigūnai.

Ta proga vyks žemės ūkio ir 
pramonės gaminių paroda ir 
vyks meno spektakliai. Joje da
lyvaus JAV, Kanados, Belgijos, 
Prancūzijos, Italijos, Šveicarijos 
ir kitii Argentinoje akredituotų 
šalių ambasadoriai bei spaudos 
atstovai.

— Generolo San Martin, Ar
gentinos Nepriklausomybės tėvo 
115 metų mirties sukakčiai atžy
mėti. šią savaitę buvo suruošta 
tūkstančiai paminėjimų Argenti
noje, kaimyninėse valstybėse ir 
kitur. Paminėjimuose dalyvavo 
daug lietuvių moksleivių, profe
sionalų, valdininkų ir visuome
nės. Geležinkeliečių Centrinėje 
ligoninėje, 16. 8. 65, 11 vai., įspū
dingą minėjimą prie Gen. San 
Martin paminklo pravedė didelis 
lietuvių draugas A. A. Pombo, į 
kurį buvo pakviestas ir A. L. 
Balso atstovas.

— Graikijos karalius Konstan
tinas 18. 8. 65 nauju premjeru 
paskyrė buvusį socialistų vadą 
Elias Tsirimokos.

— JAV astronautai Gordon 
Cooper ir Charles Conrad, 19. 8. 
65, su Geminis - 5 turėjo išskristi 
dausas, bet skridimas tapo ati
dėtas iki šeštadienio.

— Argentinietis Luis Alberto 
Nicolao, 13. 8. 65, Toledo, Ohio, 
plaukimo varžybose sumušė JAV 
rekordą: Peteliškės stiliumi nu
plaukė 100 metrų per 57 ir pu
sę sekundžių. Rio pirmenybėse 
27. 4. 62 jis laimėjo pasaulinį re
kordą;

— Argentinos kariuomenėn šau
kiami jaunuoliai 18 metų am-

Argentinos komunistai surinko 
$ 177.364.000

La Prensa (12. 8. 65) talpina 
Komunistų Partijos CV praneši
mą, kuriame sakoma, kad ši par
tija savo devyniolikto aukų rin
kimo vajaus proga surinko 177 
milijonus 364.000 pezus, pervir- 
šinant numatytą 150 milijonų su
mą.

— La Platoje, c. 48, tarpe 7 
ir 8 ,nuo 16. 8. 65 vyksta Bue
nos Aires autoriiĮ knygų paroda, 
kuri baigsis sekantį mėnesį. Ją 
globoja Buenos Aires provincijos 
švietimo ministerijos kultūros 
departamentas.

— Buenos Aires provincijos 
vyriausybė paskyrė 235 milijo
nus pezų, už kuriuos 410 šios 
provincijos pradinėse mokyklose 
esantiems 97,322 mokiniams meto 
bėgyje nemokamai bus duodama 
stiklas pieno ir užkandžiai.

— Urugvajaus Valstybinės Ta
rybos prezidentas Dr. Washing
ton Beltran, 13. 8. 65 tarėsi su 
Argentinos prezidentu Dr. Artu
ro U. Illia Buenos Aires mieste. 
Svečią pagerbė Senatas ir Kong
resas.

žiaus, vieton 20 m. amžiaus 65 m. sukakties proga. Kongrese.

PASIMATYMAS SU JAV 
U. R. MINISTERIU

Vos porai dienų tepraslinkus 
nuo rezoliucijos Pabaltijo kraš
tų reikalu priėmimo JAV-bių 
atstovų rūmuose, birželio 23 d. 
Amerikos valstybės sekretorius 
Dean Ruskas susitiko su pabal- 
tiečių delegacija ir visą pusva
landį su ja kalbėjosi. Delegaciją 
sudarė Amerikos Lietuvių Tary
bos pirmininkas L. Šimutis, vi- 
cepirm. A Rudis, Amerikos Lat
vių 'S-gos pirm P. Le.jinš ir vice- 
pirm. Berzinš ir Amerikos Estų 
Tautinio Komiteto pirm. H. Lees- 
ment bei vicepirm. Buschman.

Su valstybės sekretoriumi Dean 
Rusku pabaltiečių atstovams te
ko oficialiai susitikti ir pasikal
bėti pirmą kartą. Todėl šis įvy
kis laikomas antru svarbiu žings
niu po rezoliucijos Pabaltijo tau
tų reikalu priėmimo JAV-bių

virš 40 žmonių.
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KALBANT APIE SVARBES
NIUS MŪSŲ KOLONIJOS 
ĮVYKIUS

Kooperatyvas

Daug metų įvairių bendradar
bių A. L. Balse propaguota koo
peratyvo idėja tapo realybe. Ar
gentinos Lietuvių Centro veikė
jai įkūrė Kredito ir Vartojimo 
Kooperatyvų Aušra (Aurora), 
kurio įstatai jau spausdinami ir 
ruošiami įteikti vyriausybės pa
tvirtinimui.

Arti 50 žmonių jau įsirašė koo- 
peratyvan, įmokėdami įstojimo 
mokestį po S 500.—. Akcijos 
(pajai) bus po $ 1.000. Rimtų 
ir kolonijai žinomų visuomeni
ninkų įstojimas garantuoja taip 
ilgai puoselėtos idėjos triumfų. 
Pagalios ir Argentinos lietuviai 
pasekė savo tautiečių pavyzdžiu 
Kanadoje, JAV, Australijoje ir 
Europoj. Pasektos ir kitos tautos 
Argentinoje, turinčios savo ga
lingus kooperatyvus, kuriuose 
turi darbo jų jaunimas, ir kurių 
pelnu remiamas kultūrinis ir eko
nominis kolonijos veikimas.

Pereitų savaitę šin Kooperaty- 
van įstojo ir apsimokėjo įstojimo 
mokestį po $500: Kaz. Norkus, 
J. šiušia, P. Holyda, B. Dambrau- 
kas, L. Sruoga, J. Ziberka, VI. 
Deveikis, A. Rinkevičius, M. Pa
kalnis, A. Vaičaitis, P. Jelinskas, 
A. Kuraitis, J. Zavickas, A. Mi- 
čiūdas, K. Misiūnas, J. A. Lužas, 
V. Plukas, J. Urbonas, R. Muške- 
tas, H. Masiokas, Aida Petraus
kaitė, St. Vilkišius, J. Valentą, R. 
Iršius, J. špokas, P. Liubinskas, 
M. Račkauskaitė, ir Osv. Rač
kauskas.

Kooperatyvas rašo naujų ir 
reikšmingų Argentinos lietuvių 
kolonijos istorijos lapų. Visiems 
patartina jin įsijungti.

Miss Argentina —1965

Pirmų kartų istorijoje lietu
vaitė papuošta šios šalies grožio 
karalienės karūna. Tai mokyto
ja Nelida Juknaitė, tik vieno bal
so skirtumu, kaipo „rubia“, o ne 
„morocha“, rinkimuose tapo pir- 
mųja princese, bet vieno balso 
skirtumu išrinktoji karalienė Ma 
bei Caffarone susirgo ir konkur
so organizatoriai Argentinos Gro
žio Karaliene — Miss Argentina 
— 1965, paskyrė Nelida Juknai
tę, apie kų paaiškino La Prensa 
savo laidoje iš 21. 7. 65 ir visa 
Argentinos bei kitų šalių spauda.

Kaipo Miss Argentina — 1965, 
mokytoja Nelida Juknaitė 21. 7. 
1965 konkurso organizatorių iš- 
skraidyta atstovauti Argentiną 
Pasauliniame Grožio Konkurse, 
Miami Beach, Florida. Deja, lėk
tuvas, dėl klimatinių sųlygų su
trukęs porų valandų Peru, atvy
ko pavėluotai.

Po savaitės grįžusi Argenti
non mokytoja Juknaitė, šiuos žo
džius rašančio klausinėjama, su 
malonumu paaiškino:

Jeigu lėktuvas ir nebūtų pa
vėlavęs, reikia atminti, kad prieš 
du metus Miss Universo buvo ar
gentinietė. šiemet tas titulas su
teiktas Thailand!jos dukrai. Bet 
savo kelione į JAV esu nepap
rastai patenkinta: Ne vien tomis 
šimtinėmis dolerių įteiktomis kon 

- kurso komisijos čia ir ten, ne 
vien kelionės ir pragyvenimo ap
mokėjimu, bet labiausia esu pa
tenkinta štai šiuo puošniu kas
pinu ARGENTINA, o ypatingai 
šiuo Florida Beach MIESTO 
GARBĖS RAKTU, kurį man as
meniškai įteikė intendentas Elliot 
Roosevelt, su aukso retežėliu ir

PAVERGTŲJŲ SAVAITĖS 
VAŠINGTONE

(E) — JAV-bių Kongrese Pa
vergtųjų Tautų Savatės proga 
buvo pasakyta daug kalbų. Lie
pos 17 d. Shereton Park vieš
butyje buvo suruošti pusryčiai, 
kuriuose dalyvavo apie 130 as
menų, jų tarpe 12 lietuvių. Lie
pos 21 d. National Press Club pa
talpose įvyko pokylis, į kurį at
vyko 150 svečių: diplomatų, žy
mių JAV-bių pareigūnų, Kong
reso narių, dvasiškių, laikraštiniu 
kų ir kit. Lietuvių grupėje ma
tėsi Lietuvos atstovas Vašingto
ne J. Kajeckas, dr. Bačkis, Ame
rikos Balso lietuvių skyriaus ve
dėjas dr. Jurgėla, VLIKo ir LLK 
pirm. V. Sidzikauskas, prel. Bal
konas, J. Audėnas, dr. Krivic
kas, neseniai iš pavergtos Lie
tuvos atvykęs A .Miliukas, lietu
viškosios spaudos atstovai ir kiti.

KONKURSAS KALĖDINIAMS 
ATVIRUKAMS

(E) — Australijos Liet. Bend
ruomenės Jaunimo Kongreso C. 
Komitetas šiais metais ryžosi iš
leisti net 12 spalvotų kalėdinių 
atvirukų. Tam reikalui paskelb
tas konkursas, kuriame dalyvau
ti kviečiamas studijuojąs meną 
ir kitas jaunimas. Iš atvirukų nu
matomas gauti pelnas skiriamas 
Australijos atstovams, vykstan
tiems į Pasaulio Lietuvių Jauni
mo Kongresą paremti.

— Rimantas Bagdonas, viduti
nio svorio imtininkas, dirbantis 
Vilniuje kaipo treneris, pasauli
nėje sporto olimpiadoje Suomi
joje laimėjo pasaulinio čempio
no titulą.

— Jonas Aleksa, Leningrado 
konservatorijos aspirantas, su di
deliu pasisekimu dirigavo Vil
niaus simfoniniam orkestrui.

— Charles A. Jurgėlas iš S. 
Windsor, Conn., baigė Aukštąją 
Policijos Mokyklą Bethany.

ĮDOMUS NAUJIENŲ 
PRIEDAS

Dienraštis Naujienos savo ant
roje dalyje duoda nepaprastai 
vertingą priedą. Štai 26. 6. 65 
priede telpa šie rašiniai:

A. Pužauskas prisimena Chi- 
cagoje mirusį poetą Stasį Lau
cių. Tarpe kitų jo poezijos pos
mų cituoja:

Nežinau, ar būtu verta spirtis, 
Įsikibus lovos geležies.

Vieną kartą žmogui reikia mirti, 
Bet gyventi vis dėlto veržies.
J. Vilkaitis rašo apie išradėją 

Jokūbą Trečioką. Pranys Alšėnas 
rašo apie ekspresionizmą. St. Juš 
kėnas apie Kipro Bielinio kūry
bą. Julius Sula teisingai teigia, 
kad fotografija taip pat yra me
nas. Kazys Oleka prisimena Juo
zą Varkalą. Juozas Pronskus pa
teikia daugybę faktų, kaip vokie
čiai įsigyveno lietuvių protėvių 
žemėse.

Naujienų adresas: 1739 So. 
Halsted, Chicago, Ill., USA.

— žibuntas Mikšys, gimęs Kau 
ne 1923 metuose, baigęs Stutt 
garto Valstybinę Meno Akademi 
ją, lankęsis JAV, apsigyveno Pa 
ryžiuje. Jo paveikslų paroda įvy 
ko Stuttgarte pereitą liepos mėn

specialiu raštu.
Tokio aukšto pagerbimo sulau

kė bene vienintelė lietuvaitė pa
saulyje. Garbės Rakte Nelidai 
Jukna: Key to the City of Miami 
Beach, Florida, Elliot Roosevelt, 
Mayor. (Raktas į Miami Beach 
miestų, Elliot Roosevelt, burmist
ras).

Apart mokytojavimo ir studi
jų universitete, Nelida Juknaitė 
ketvirtadieniais dalyvauja Sur
vilų firmos Mucho Gusto TV-13 
tarp 14-15 vai. gaudama po 1000 
pezų; trečiadieniais, tarp 20-21 
vai. TV 7, gaudama po $ 2.000. 
O 14. 8. 65 vadovavo madų pa
rodai Tukumane, gaudama 10.000 
pezų. Panelė Nelida, visuomet ge
ra lietuvaitė, nuolatinė A. L. Bal
so skaitytoja. Jos namus puošia 
ne vien iš Miami Beach parsivež
ti garbės ženklai ir dovanos, bet 
ir kristalinėn vazon sudėtos gė
lės, kuriomis jų pagerbė A. L. 
Centro jaunimas, Nelidai atsilan
kius į A. L. Centro parengimų 7.
8. 1965. (kn)

25 JAV LIET. DRAUGIJOS 
EINA Į JUNGT. TAUTAS

New Yorke susikūrė Komite
tas Lietuvos Nepriklausomybei 
Atstatyti (KLNA) — Committee 
to Restore Lithuania’s Indepen
dence CRL1), vadovaujamas R. 
Kezio, S. Lūšo, A. Ošlapo, A. 
Sniečkaus, A. Mažeikos, Algirdo 
Budrecko ir Algimanto Gurecko, 
— 29 West 57th Street, 10 fl. 
New York, N. Y. — 10019, Tel. 
(212) 752-0099.

Komiteto tikslas —- organizuo
ti milžinišką eiseną į Jungtines 
Tautas, įteikiant atitinkamus me
morandumus, reikalaujant nepri
klausomybės grąžinimo Lietuvai. 
Įeina senos ir naujos lietuvių or
ganizacijos, spauda ir jaunimo 
sambūriai. Manifestantai Jungti
nėse Tautose bus lapkričio 13, 
1965. Mėnesiui laiko praslinkus 
po to, komitetas nustos veikęs, 
palikdamas senoms organizaci
joms ir komitetams bei taryboms 
tolimesnę kovą už Lietuvos lais
vę.

Lapkričio 13 organizatorių tar
pe yra inž. J. Miklovas, prel. J. 
Balkūnas, teisininkas V. Rastenis, 
J. Šlepetys, K. Miklas, V. Padva- 
rietis, V. Alksninis, K. P. Žygas, 
S. Gedvilaitė, I. Sandaravičiūtė, 
A. K. Vainiai, A.Sperauskas, 'S. 
Mackevičius, P. Baniūnas, A. Jo
cys, J. Brazaitis, J. Kiaunė, A. 
Jurgėla, D. Penikas, V. E. Čekai, 
J. Rūtenis, B. Bieliukas, J. Vil- 
galys. L. Tamošaitis, kun. V. Pik
turna, A. Vakselis, P. Wyténus, 
A. Visminas, V. Radzivanas, K. 
J. Čeginskas, kun. J. Pakalniškis, 
E. Sandanavičius, M. Razgaitis, 
S. Dzikas, J. Makauskis, J. Su
bačius, G. Mažeikienė, D. Boty- 
riūtė.

Be N. Yorko ir N. Jersey lie
tuvių, prisideda Bostono, Hart
fordo, Worcester™, Marianapo- 
lio, Pennsylvanijos ir kitų valsti
jų lietuviai.

Deja, eisenos organizatoriai 
„nesusikalba lietuviškai“: Vieni 
paskelbia Vienybėje savo mani
festą, kiti protestuoja, kad jis 
tilpo. Vienybė tokią padėtį ne
vadina vyriška.

LIETUVIUKAI VASAROJO 
NORVEGIJOJE

Norvegijos YMCA organizaci
jos pakviesti, 16 Vasaros 16 mo
kini!} vasarojo Norvegijoje nuo 
liepos 10 iki rugpiūčio 11 d.

Tai jau 11 metų, kaip ta Nor
vegijos organizacija pasikviečia 
Vasario 16 Gimnazijos mokinius 
iš Vokietijos vasaroti jos glo
boje.

Kita gimnazijos moksleivių 
grupė, vadovaujama mokytojo 
Fr, Skėrio, Evangelikų Ratelio 
Jaunimo vadovo, atostogų pro
ga, lankėsi Šveicarijoje.

— Inž. K. Ausiejus pasakė kal
bą Miunchene, minint 25 metų 
Lietuvos okupacijos sukaktį

— Juozas Grabauskas, Leonas 
Urba ir Jonas Vaitkus išrinkti B- 
nés valdybon Schweitzingene.

■— Mūsų Pastogė (10. 5. 65) 
vedamuoju straipsniu pirmame 
puslapyje ragina registruoti 
Australijoje mirštančius lietu
vius. A. L. Balsas tą darbą vy
kina jau daug metų. Registruo
jami ne tik Argentinoje, bet ir 
visoje Pietų Amerikoje mirštan
ti lietuviai, o taipgi atžymimi ir 
kituose kontinentuose mirštanti 
žymesni lietuviai.

— Naujienose (1. 7. 65) daili
ninkas Vytautas K. Jonynas pla
čiu straipsniu kalba architektū
ros klausimais. Į jo ir archit. J. 
Muloko ginčą įsikišus} Povilą 
Gaučį išvadina neišmanėliu, da
lykus laužiančiu iš piršto. Dailin. 
Z. Kolba pritaria profesoriaus 
teigimams.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

NIKODEMAS LEIPUS, 
laikrodininkas.

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Temperley

TE. 243 — 4702

KĄ GALIMA NUSIPIRKTI 
Už VIENĄ DOLERĮ

Sandaros pirmame puslapyje 
(2. 7. 65) rašoma:

Viename laiške iš Lietuvos pa
sakyta: Gavau iš jūsų dolerį, už 
kurį labai esu dėkinga. Kai iš
mainiau, tai ilgai laužiau galvą, 
ką su tais pinigais nusipirkti: Ar 
dešimtį kiaušinių; ar dvi silkes?

Praneškite, ką jūs galite nusi
pirkti už vieną dolerį savoje ša
lyje?

1— Algirdas Paulavičius, pia
nistas, su Leningrado estradiniu 
septetu, liepos pradžioj lydėjo 
Jugoslavijos dainininkus Lilija
ną Petrovič ir Arseną Dedič, da
vusius tris koncertus Vilniaus fil
harmonijos salėje.

— A. Griškevičiaus, Visasą
junginio Instituto režisūros fa
kulteto studento, kursinis dar
bas, parodytas trumpametrinių 
filmų konkurse Maskvoje. Tai 20 
minučių spalvota kino juosta 
„Saulės pasakos“ — poetiškas 
pasakojimas apie geriausius lie
tuvių dailininkų vitražus, — ra
šo Eltos Informacijos.

— Vilniaus Pedagoginio Insti
tuto rektorius V. Uogintas skel
bia Komjaunimo Tiesoje (3. 7. 
1965) kad šiemet tą institutą bai
gė 108 absolventai. Viso jį bai
gė virš 8.000.

— Antanas Berankis laimėjo 
dviratininkų lenktynes Kaune. 
(Tiesa, 7. 7. 65).

— Lietuvos žydų žudikų byla 
vykstanti Hechingene, užtruks 
iki spalio mėn. Ją sudaro 65 to
mai iš 25.000 lapų. Kaltinami na
cių viršininkai Stefan Kruth, 
Helmut Schnabel, Eugen Wurth 
ir kt. Vienas kaltinamųjų, buvęs 
SS-Hauptsurmfūhrer Franz Jo
hann Hofmann už kitus nusikal
timus Miuncheno teisme 1961 m. 
nuteistas kalėti iki gyvos gal
vos.

— M. Ilgūnas, diplomuotas tei
sininkas, buvęs „Lietuvos Aido“ 
redaktorius, paleistas iš bolševi
kinio kalėjimo, paskelbė pareiš
kimą Tiesoje (3. 7. 65), kaip tai 
anksčiau padarė 
kultūrininkai A. Miškinis, 
Masiliūnas ir kiti. Ilgūnui duo
tas darbas Alytuje.

— Rimantas Valteris, Europos 
Lietuvio bendradarbis, Bristolio 
universitete baigė dentisteriją ir 
gavo dantų gydytojo diplomą.

reabilituoti“
K.

Dovana kuri Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 40 pusi, 
paveikslam. Dydis — 35 x 25 centimetrų. Kaina $ 1.000.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 
„A. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires. 
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

OKUP. LIETUVOJE PASIRODĖ 
KOLORADO VABALAS

kalbos laikraštis, sausio — kovo, 
1965, 16 puslapių ir viršeliai: 
5348 S. Taiman Ave., Chicago 
32 111., USA. Eina 4 kartus per 
metus. Preu. 2 doleriai. Leidžia 
JAV LB Kultūros Fondas. Reda
guoja L. Dambriūnas. Be redak
toriaus, rašančio apie prof. Bal
čikonio nuopelnus bendrinei kal
bai, prof. Pranas Skardžius rašo 
apie prof. B. Lariną ir mūsų gi
minystės vardus. Apžvalga,Klau
simų kraitelė, Naujausi baltisti- 
niai darbai.-
® MOTERIS, Nr. 45, 1965, Tel
pa visa eilė Pietų Amerikos mo
terų poezijos vertimų : Luisa Lui- 
si, Sara de Ibañez, Dulce Maria 
Loynaz, Alfonsina Storni, Juana 
de Ibarbourou, Delmira Agusti- 
ni ir Gabriela Mistral. Po vieną- 
kitą 'minėtų poečių kūrinį, kaip 
ir Gabrielos Mistral „Baimę“ su
lietuvino P. Gaučys. Telpa Dr. J. 
Deveikės-Navakienės ir rašytojos 
Liūnės Janušytės nekrologai, ki
ti raštai, iliustracijos ir madų 
pasaulis.
© RŪPINTOJĖLIS, maldakny
gė, su liturginiais paaiškinimais, 
poteriais, maldomis, giesmynėliu 
ir E vangeli jomis, skiriama lietu
vių išeivijai. Parengė kun. Juo
zas Janilionis 1962 Maironio me
tais, Rio de Janeiro, Rua Artur 
Bernandes 14, ap. 601, Brasil. 
Viena laida 134 puslapių, kita — 
su giesmėmis ir gaidomis ■— 272 
pusi. Abejose laidose telpa neiš
kraipytas Lietuvos Himnas, Dr. 
Vinco Kudirkos parašytas.
« KARYS, balandžio, 1965 m. 
Tarp kitų raštų telpa labai įdo
mus Algirdo Budreckio straips
nis apie Lietuvos kariuomenę, su
sikūrusią prancūzmetyje, 1812 
metais Vilniuje. Tarp kitų to lai
ko lietuvių karių paveikslų tel
pa paveikslas M. Tiškevičiaus, 
17-to lietuvių ulonų pulko va
do, kuris buvo prancūzų Garbės 
Legiono kavalierius.
• SOKOLSKY VĖSTNIK, Bue
nos Aires čekų draugijos „Sokol“ 
leidinys, 16 puslapių ir viršeliai, 
pašvęstas inž. František Zelenka 
atminčiai, liepos, 1965. A. L. Bal
so linotipija ir spauda. Tai vie
nintelis čekų kalba leidinys da
bartiniu metu Argentinoje.
9 ESTE Ų OESTE, gegužės ir 
birželio mėn., 1965.
Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

(E) — 1964 m. kolorado vaba
lai masiškai atskrido į Lenkijos 
pasienio rajonus, o antroje šių 
metų birželio mėnesio pusėje 
daug šių kenkėjų atnešė Balti
jos jūros bangos į visą Lietu
vos pajūrį. Kolchozų, sovehozų 
ir kitų valstybinių ūkių vado
vams įsakyta organizuoti rūpes
tingą visų bulvių ir pamidorų pa
sėlių patikrinimą. Patikrinimus 
darbininkų ir tarnautojų sody
biniuose sklypuose miestuose bei 
darbininkų gyvenvietėse, taip 
pat geležinkelių ir paplenčių zo
nose turi organizuoti miestų ir 
gyvenviečių tarybų vykdomųjų 
komitetų komunalinio ūkio sky
riai, plentų ir geležinkelių admi
nistracija (žr. „Komj. tiesa“ lie
pos 9 d. Nr. 132).

Pirmą kartą kolorado vabalas 
Lietuvoje pasirodė 1956 metais, 
bet jis buvo greitai sunaikintas.

— Tėviškės Žiburių bendradar
bis žurnalistas Pranas Alšėnas, 
24. 6. 65 cituoja Argentinos Lie
tuvių Balso paminėtą D. F. Sar
miento veikalą „Abraomo Lin- 
kolno Gyvenimas“. Ta proga mi
nimas hidrologas Chodasevičius, 
Sarmiento atsiųstas Argentinon 
iš JAV. Lietuvis mokslininkas 
Chodasevičius tuomet vedė Co
rrientes gubernatoriaus dukterį 
ir išaugino 5 sūnus.

— Dirva (16. 6. 65) paskelbė 
Lietuvos Aido (22. 6. 1940) pir
mo puslapio nuotrauką, kur pir
mutinis okupantų v. r. min. M. 
Gedvilą tvirtino, kad į teisėtą 
privatinę nuosavybę niekas ne
sikėsina. Bet greit okupantai vis
ką pasigrobė.

— K. Andziulis, Visasąjungi
nės kategorijos futbolo teisėjas 
ir A. Šocikas, žymus boksininkas 
ir bokso treneris Vilniuje para
šė 48 puslapių knygelę — Spor
to taisyklės ir sportinės aistros.

— Algirdas Pužauskas yra da
bartinis Naujienų pirmo pusla
pio redaktorius. Visose JAV lie
tuvių laikraščių redakcijose ir 
spaustuvėse dirba gražus nuošim
tis pokarinių ateivių.

— Jurgis Balčiūnas, 72 m. am
žiaus, 11 metų kankintas Sibire, 
2. 6. 65 atskrido pas savo žmo
ną Liudą ir dukrą Jonę ir jos 
šeimą, gyvenančius El Monte, 
Cal.
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BUENOS AIRES B-NĖ 
ŠAUKIA Į GRETAS

Buenos Aires Lietuvių Bend
ruomenė 1. 8. 65 turėjo visuoti
ną savo narių susirinkimą p. A. 
Slančiauskaitės - Ali namuose, 
Gualeguay 353, kuris praėjo en- 
tuziaštikoj nuotaikoj. Po įžangi
nio pirm. J. 'Kanapinsko žodžio, 
programą vedė sekr. A. Kevėža. 
Visi kalbėtojai pasisakė už vie
ningą ir sutartiną darbą. Kalbė
jo : A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas, Lietuvai Išlaisvinti 
Centro sekr. Jurgis Gilvydis, TF 
pirm. 1. Padvalskis, Arg. Liet. 
B-nės pirm. A. Balčiūnas. P. Gu- 
delevičius. A. Marcinkevičius, U. 
Babarskicnė, K. Masiokienė, VI. 
Mulokas. Su ypatingu dėmėsiu 
buvo išklausytas didžiai nusipel
niusios veikėjos O. G. Ožinskie- 
nės nuoširdžiai tartas žodis, ragi
nantis nenuleisti rankų lietuvy
bės gaivinimo darbe.

Bs. Aires B-nės sekr. ir meno 
vadovas A. Kevėža paskaitė savo 
kūrinį — Bendruomenė šaukia į 
gretas. Poezijos ištraukų paskai
tė ir L. G rolys.

Jaunas inž. J. Babarskas, kal
bėdamas gražia lietuvių kalba, 
visus kvietė vienybėm Kalbėto
jui. dėkingumo ženl.k’.n, įteiktos 
B-nės veiklos nuotraukos. Gerb. 
Pranas Ožinskas.’ kai]) visuomet 
svarbesnius įvykius, ir šį susirin
kimą įamžino foto nuotraukomis.

Erdvios patalpos buvo per 
sutalpinti atsilankiusius,ankštos

išsisku- 
susirin-

vėliavo

ir ypač lietui lyjant kiti 
bino namo, nelaukdami 
kimo pabaigos.

Salė buvo dekoruota 
mis, vytimi ir kitomis tautinėmis
puošmenomis. Aktyviai reiškėsi 
savanoris-kūrėjas, pirm. Juozas 
Kanapinskas. Skambant dainoms, 
išgirdome naują malonų balsą 
danės Marcinkevičienės. Susirin
kimas baigtas Tautos Himnu. 
(IšrinktosValdybos sąstatas skel
biamas po šio susirinkimo nuo
trauka).

Po susirinkimo, vyko vaišės 
iki vėlumos.

J. Kanapinskas, pirm.
A. Kevėža, sekretorius.

MŪSŲ AKADEMIKAI
Prieš ketvirtadalį šimtmečio 

Argentinos Lietuvių Balsas pa
darė pagerbimą tuomet jaunam 
A. L. Centro veikėjui, buvusiam 
pirmutiniam A. L. Balso redak
toriui Juozui Bukevičiui, kuo
met jis gavo inž. agronomo dip
lomą, baigdamas Buenos Aires 
universitetą.

Toliau A. L. Balsas padarė pa
gerbimus universiteto baigimo 
■proga inž. Pranui Kiapoviekui,

siems Antonijai Neniškytei ir Jz. 
Stankui ir t. t.

Tokius pagerbimus užgyrė kul
tūringa lietuvių visuomenė. Net 
abejingai žiūrėjusieji įsitikino, 
kad tai reikalinga, idant labiau

pripratinti prie lietuvių savuo
sius intelektualus.

Labai malonu, kad dabar nau
jiems akademikams pagerbimus 
rengia ne vien tos draugijos, ku
riose jie dirba, bet ir bendruo
menė bendrai.

Prieš porą metų Avellanedos 
Lietuvių Salėje akademikų pa
gerbimą surengė A. Balčiūno 
pirmininkaujama B-nė, o 4. 7. 65 
ten pat naujuosius akademikus 
pagerbė Bendruomenė ii- Laikas.

Naujuosius akademikus svei
kino : Bendruomenės vardu jos 
pirm. A. Balčiūnas, rengėjų — 
P. Gudelevičius, ALOST pirm. J. 
Čikštas, A. L. Centro vicepirm. A. 
Jasuitis, inž. J. Gaidimauskas ir' 
Mindaugo pirm. J. Jašauskas.

Pagerbiamųjų akademikų da
lyvavo trys: Med. Dr. Eugenia 
Mikštaitė, dantų gyd. Dr. Ana 
Alaria Maminskaitė ir inž. Jz. R. 
Babarskas, kurie, atsakydami į 
sveikinimus, tarė po trumpą žodį 
lietuviškai.

ai vadovavo inž.
Programą išpildė L.

L. Rudėnas,

t i, kad ir lietuvių visuomenės 
tarpe yra gerų klijentų ir pa
cientų.

Kiekviena draugija turėtų įra
šyti į savo narių eiles bent po 
kelis akademikus lietuvius. Ne 
vien reprezentacinėms pareigoms, 
nes plečianties mūsų organizuo
tų kolektyvų veiklai jie ir pas 
mus ras tokią .pačią aplinką, o 
gal dar malonesnę, negu pas sve
timtaučius. Rep. I.

— Miguel V. Trojeckas, Vin
co Trajacko (s) sūnus, Buenos 
Aires Universiteto agronomijos 
fakulteto studentas, lydimas sa
vo dėdės, Ant. Cl. Traiacko, at
liekančio privalomą kariuomenės 
tarnybą 9 pulke Com. Rivadavia, 
3. 8. 65 lankėsi A. L. Balso Re
dakcijoje, perduodami linkėji
mus nuo Derančių šeimos. Tra- 
iackas pareiškė, kad ten susipa
žino su lietuviu Šlapaieiu iš Quil
ines, taipgi atliekančiu karinę 
tarnybą.

— Brazilijos lietuvių kultūri
ninkų Kazimiero ir Albinos Stan
kevičiūtės Ambrozevičių sūnus, 
Nelsonas Ambrozevičius, baigė 
ekonominių mokslų fakultetą Sao 
Paulo universitete. Kaipo diplo
muotas ekonomistas jau dirba 
savo srity. ALB. Koresp.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje

i-

Prieš ketvirtadalį šimtmečio Majauskas vadovavo šiam Susiyie- 
lijimo chorui. Ir dabar nepakanka atskirai dainuoti. Susivienijimie 

čiams reikalingas savas choras.
(Iš S. L. Arg. Auksinio Jubiliejaus proga išleistos Istorijos)

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

se
Babronis.
Kučinskaitė,
Kliauga. M. Zaviekienė, N. Za- 
vickaitė, R. Pocius. Jn. 1). Ca
sanova ir iš Berisso N. Baubinas 
su A. Markum.

A. L. Balso skiltyse jau buvo 
suminėta daugiau šimto mūsų 
tautiečių, baigusių aukštąjį moks
lą Argentinoje. Ne vien vaišių 
rengimais, bet visomis kultūrin
gomis priemonėmis reikalinga 
pritraukti prie savųjų.mūsų pro
fesionalus. Jiems reikia išaiškin-

G.

Jurgis J. Ziberka su šeima.

su mielam kaimynui
INU I Č I Ž I Ü N U I
uai žmonai Pranciškai Kondrotaitei ir dukrai 
nienei su šeima reiškiame gilią užuojautą. 
Pugevičius ir Balys Adomėnas su šeima.

Mūsų didžiai gerbiamam tautiečiui
JUSTINUI G A I D I M A U S K U I 

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame poniai 
Gaidimauskienei ir sūnams: inž. Jonui ir stud. Karoliui Gai- 
dimauskams bei kitiems artimiesiems, kartu liūdėdami.

Dr. RIKARDAS STULGIS, 
dantų gydytojas, diplomuotas La 
Plutos Universiteto medicinos fa
kultete, atidaręs modernišką dan
tų gydymo kabinetą savo na
muose, c. 6, Nr. 4471, Villa San 
Carlos, Berisso, pasekmingai dir
ba savo profesijoje. Argentinos 
lietuvių sostinė, Eerissas, didžiuo

jasi savo nauju profesionalu.

Dr. RODOLFO RINKEVIČIUS, 
SLA veikėjų Stasio ir Stefanijos 
Pinkevičių vienturtis sūnus, šie
met baigęs medicinos fakultetą

PADĖKA
Mūsų brangiam vyrui ii- tėvui
ANTANUI ’ MALINAUSKUI

tai]) staigiai ir netikėtai mirus, liūdesio valandoje, giliai 
sujaudintos, reiškiame giliausią. padėką kaimynams ir gimi
nėms. dalyvavusiems laidotuvėse, išreiškusiems užuojautas, 
atsiuntusiems gyvų gėlių vainikus ir palydėjusiems velionį 
į amžino poilsio vietą Chacarita kapinynam Ypatingai nuo
širdžiai dėkojame Argentinos Lietuvių Centro pirmininkui, 
Valdybai ir nariams, mus visokeriopai užjautusiems skau
džios nelaimės valandoje.

Á. M. Malinauskienė su dukromis.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.
Buenos Aires B-nės Valdybon 1. 8. 65 išrinkti Pirmoj eilėj, (svečio iš Brazilijos kun. Lusime 
kairėje) pirm. J. Kanapinskas, vicepirm. J. Gilvydis, Garbės Teismo narys VI. Mulokas; 
svečio dešinėje: sekr. A. Kevėža ir Moterų Sekcijos V-bos narė Genovaitė Kevėžienė. Kiti V- 
bos ir komisijų nariai: II vicepirm. A. Marcinkevičius, ižd. inž. J. Babarskas; V-bos nariai: 
Napoleonas Katinas, L. Grolys, A. Guobis ir VI. žabarauskienė. M. S. V-ba ir Ligonių Lan
kymo Komisijos narės: J. Marcinkevičienė, A. Račienė, E. Subačienė, Monika Viečienė ir 
Julija Šumakienė. Revizijos Komisija: U. Babarskienė, Konst. Masiokienė, Jonas Misiūnas 
ir Anelė Slančiauskaitė-Ali. Garbės Teismo nariai: Boleslovas Babarskas ir KlemensasViečas. 

(Prano Ožinsko nuotrauka).

'■
PAKETAI RUSIJBN

š.

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE: 1

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124
s
L'I I

Kordobos Universitete, gauda
mas medicinos gydytojo diplomą. 
Jaunas profesionalas gražiai kal
ba lietuviškai. Jo profesiniu 
patarnavimu naudojasi daugelis 

Kordobos miesto lietuvių.
— Aldona Rudaitytė - Posse, 

palikusi medicinos studijas, dir
ba aviacijos bendrovėje. Jos duk
tė šiemet baigia medicinos fa
kultetą. Aldonos motina sukūrė 
laimingą šeimos židinį su Lipi- 
tonu. T. R.

— Vincas Sinkevičius, po chi
rurginės operacijos, padarytos 
Sta. Isabel Sanatorijoje, baigia 
sveikti savo namuose. Ligonį 
nuolat lankė Miškūnų šeima.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantį] gydytojas

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

I COCHERIA “FERNANDEZ” I

«8

FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 
Skyriai :

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las lleras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San Jose 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTE y SALGADO
PROYECTAN T FABRICAN 

MUEBLES
DR. JORGE CHUDNOVSKY

Medicinos gydytojas 
Cosquin 5382, Capital Fed. 

TE. 90 - 3693 —
Rezervuokite valandą.

ANTANAS LEVANAVIČIUS
Canada 2025—V. Industriales

LANUS Oeste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

CALIDAD
PLACARDS

’TALLERES v EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA 1111-15 c^F«¡

3



Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Rugpiūčio 19 d., 1965 m. N> 1260

Moteris ir Pasaulis
PALABRAS ALUSIVAS A LOS 

50 AÑOS DE LA S. L. A.
Pastaba: ištisai talpiname jau

nos, Argentinoje gimusios lietu
vaitės ,mokytojos Nelidos nukai
tės paskaitą, jos pateiktą SLA 
Auksinį Jubiliejų minint. Rūpes
tingai paruošta paskaita ispanų 
kalba, prelegentė ne vien atitin
kamai pagerbė Susivienijimo kū
rėjus ir veikėjus, bet vykusiai 
paragino visą Argentinos lietuvių 
jaunimą dirbti lietuvybės garbei 
ne tik savose draugijose, bet ir 
vietiniuose universitetuose bei 
visose mokslo ir kultūros organi
zacijose garsinti garbingą lietu
vių tautos vardą. ALB. Red.

Medio siglo afirman triunfal
mente el idealismo familiar y 
evocador de una colectividad con 
carácter propio. Cincuenta años 
transcurridos en progresivo accio 
nar de voluntades, entusiasmos y 
renovación de energías, nos atra
en, fortalecen y demuestran, que 
la Sociedad de Socorros Mutuos 
Lituanos Unidos en la Argentina, 
es una presencia dinámica, crea
dora y efectivamente resuelta a 
prevalecer con su fisonomía in
confundible.

Así nos encontramos aquí, va
rias generaciones, celebrando una 
misma proyección humana, que 
se identifica en tradiciones, con
servando y defendiendo, la ima
gen de un pueblo, antiguo en el 
tiempo y moderno en sus espe
ranzas ; con acentos nacionales 
en nuestro espíritu. Y atrayéndo
nos vigorosamente, para imantar 
nostalgias y alegrías, en una 
misma palpitación de la vida li
tuana. aproximando a todos los 
dispersos, que sentían la necesi
dad de fundir en un mismo metal 
de acrisoladas virtudes, las re
sonancias del pasado, distante y 
querido. Por eso, obedeciendo 
ese impulso, en la imaginación 
del señor FRANCISCO STALIO- 
RAITIS, brotó la idea de asociar 
a los compatriotas en un orga
nismo cálido de emociones que 
reflejara ansiedades comunes.

Fue así, que en el año trágico 
de 1914, cuando las sombras em
pañaban ya en sudario de adver
sidades a la humanidad, durante 
una reunión familiar alentada en 
la calle San Antonio 1041 de 
Buenos Aires, el señor PEDRO 
TARUTIS, el señor ANTONIO 
STAREVIČIUS y otros amigos 
lituanos, dispusieron hacer pro
paganda con el fin de promover 
socios para dar forma práctica 
al propósito ideal. Ese fue el co
mienzo. Así nació la asociación.

Y ya en otra reunión se eligió 

la Comisión Directiva, designán
dose: Presidente: Sr. A. Starevi- 
čius, Secretario: Sr. F. Staliorai- 
tis, Tesorero: I. Šutinis, Vocales: 
Tarutis, Verseckas y Maselis. 
Esto es historiación de los hechos. 
Lo demás ,fue tenacidad, sacri
ficios y luchas. Vida muy dura 
para la sociedad entonces, en
frentando las críticas, la incre
dulidad y la indiferencia. No obs 
tante en 1915 ya se contaba con 
115 socios. Y a poco de celebrar 
las Bodas de Plata, el 9 de sep
tiembre de 1941 se adquirió la 
propiedad donde actualmente se 
encuentra la Sociedad en la ca
lle San Martín 3175 de Lanús 
Oeste, operación posible, con di
nero propio y el que prestaron 
algunos socios, siendo presiden
te en ese momento el Sr. Enrique 
Šimkūnas, y registrando ya 400 
socios.

Luego, se han ido sumando los 
años y los adherentes, hasta lle
gar a los 500 que animan la gran 
fiesta donde la colectividad LI 
TU ANA, celebra con inmensa sa
tisfacción, conquistas de paz y 
cultura, donde la felicidad con
fiada, es la credencial de anti
guas familias y jóvenes optimis
tas.

Con este motivo feliz, por el 
que concurren todos los compa
triotas, conmemoramos, con las 
Bodas de Oro de una de las pri
meras asociaciones, la afirmación 
del ideal, señalando que en pro
greso constante, son ya 5 las so
ciedades hermanas, que funcio
nan con autonomía, fundadas en 
distintas épocas, en común cons
tituyen, auténticas manifestacio
nes del alma conmovedora de LI- 
TUANIA. Con júbilo las nombra
mos, porque en ellas, se reflejan 
nuestras sensaciones. La colecti
vidad, tiene 5 hogares, para re
crearse. Dos en Berisso, una en 
Avellaneda otra en Buenos Ai
res y la de Lanús Oeste (además 
en Rosario y Córdoba) que se
ñala rumbos con su experiencia. 
Aunque repetimos, todas, obede
cen al mismo espíritu de nuestros 
antepasados, con ei vigor y op
timismo de nuestra juventud. Es 
lo cierto, porque nuestros jóve
nes, aman a su sociedad y parti
cipan de sus actividades con de
dicación plena y generosa, espon
tánea y cordial. Admiramos así, 
que mientras los fundadores, con 
visión precursora, trasladan sus 
recuerdos a la añorada LITUA- 
NIA de sus ansiedades, los jó
venes, trasladan aquí, las formas 
tradicionales ,artísticas y pinto
rescas de la inmortal LITUANIA.

Y es motivo de orgullo que así 

sea, porque demuestra, que la 
juventud, nutre su espíritu con 
las esencias heredadas, y la in
timidad de sus emociones, las 
hace conocer y participar, para 
que LITUANIA, no quede limi
tada dentro de sus fronteras geo
gráficas, sino que trascienda en 
universalidad, prodigando sus 
manifestaciones estéticas, me
diante las relaciones que fomen
tan la vida social y cultural en 
nuestra Sociedad de Socorros 
Mutuos Lituanos Unidos en la 
Argentina.

De manera, que se han supera
do las vacilaciones del pasado, 
cuando sin definir el rumbo, se 
tenía como propósito elemental, 
reunir a los compatriotas, para 
que no se sintieran solos en otro 
país. Ese ayer, fue problema, al 
que dió solución magnífica el 
amor asociado de la colectividad 
reuniéndonos en asociaciones fra
ternas. Lo importante ahora, tan
to como festejar éxitos, es afir
mar la unidad creadora, estre
chando en solidaridad permanen
te, la fuerza capaz de la juven
tud, mediante diversificación de 
actividades, donde se combinan 
en perfecta armonía, las enseñan
zas y la cultura del pasado, con 
las aspiraciones y aptitudes del 
presente.

Para renovarnos, sin perder 
el encanto de nuestra fisonomía 
nacicnal, ni el sabor pintoresco 
de la eterna LITUANIA. Pero sí, 
resueltos a que la juventud im
presiono su presencia, vital y 
generosa, optimista y diligente. 
Para consolidar las columnas 
existentes, y embellecerlas, con 
nuestras ofrendas de entrañable 
cariño. Porque sentimos en la 
entraña íntima de nuestras emo
ciones, vibrar el alma de LITUA
NIA, con el fervor de nuestros 
padres y abuelos, y queremos, 
que ellos, vean y sientan en no
sotros, en la hospitalaria, noble 
y hermosa tierra Argentina,, y 
en la S. L. A. una comprensión 
humana, una ansiedad constructi
va. y una actitud, que persevera 
sobre el rumbo trazado por los 
fundadores, con la misma fe ini
cial de hace medio siglo, cuando 
todo lo que ahora celebramos es
taba por hacer.

Conscientes de esta responsa
bilidad, defenderemos y conser
varemos los bienes comunes de 
la colectividad, con la fuerza im
ponderable del amor, para le
vantar la visión confiadamente 
al futuro, y recordando un pa
sado, que nos enseña y alienta, 
para que con orgullo, ponderan
do en la perspectiva del tiempo, 

la obra que se inició humildemen
te y tenaz, nos permita siempre, 
pronunciar con veneración el 
nombre de los iluminados que 
abrieron el pórtico de esta mag
nífica realidad en momentos in
ciertos. A ellos y a los que ahora 
integran la Comisión Directiva, 
cuyo Presidente: Sr. Ingeniero 
F. Aleskevicius; Vicepresidente: 
Sr. P. Vaisieta; Secretaria: A. 
Kučinskaitė; Pro - secretario: R. 
Stalioraitis; Tesorero: C. Virbic
kas ; Pro - tesorero: G. Pacas; y 
Vocales: N. Pimpe, C. Leisys, A. 
Stukas y J. Jieznas, que tanto se 
están preocupando, junto con 
sus asociados, por la Sociedad 
de Socorros Mutuos Lituanos 
Unidos en la Argentinas, para 
que continue perdurando a tra
vés de los tiempos como ejemplo 
de fidelidad a la Patria lejana, 
exclamamos jubilosamente: Con
tinuad siempre por el camino 
que han iniciado vuestros ante
cesores y MUCHAS FELICIDA
DES EN LAS BODAS DE ORO 
QUE CELEBRAMOS!

NELIDA HUKAS,

Argentinos moterų madų kūrėjas B. Survila kas "mes su
rengia grožio karalienes. Nuotraukoje: B. Survila pritai
ko rūbus šiemetinei Miss Argentina, Nelidai Juknaitei. Kai
po ilgametis A. L. Centro narys, p. Survila su ponia malo
niai sutiko pirmininkauti komisijai, kuri rinks šiemetinę 
Pavasario Karalienę Argentinos Lietuvių Centro parengime 
šeštadieni, rugsėjo-setiembre mėn. 25 dieną, 22 valandą.

KASDIENINIAI REIKALAI
BIRUTIEČIŲ BENDRABUČIO 

ĮKURTUVĖS
Sekmadienį, 18. 7. 65, Vytau

to ir Vicentos (Biknevičiūtės Gra- 
žulevičių gražiuose namuose 
Adrogue, Aušros Vartų parapi
jos klebono kun. Juozo Margio 
iniciatyva, buvo suruošti iškil
mingi pietūs, kaipo įkurtuvės Bi
rutiečių Draugijos nusipirktų 
dviejų sklypų su namu, kur bus 
pastatytas tos draugijos vyres
nio amžiaus narėms bendrabutis.

Pietų metu, sveikindami biru- 
tietes už kilnią iniciatyvą, kal
bas pasakė klebonas Jz. Margis, 
ALOS Tarybos pirm, industría
las J. Čikštas, A. L. Centro Gar
bes Narys Leonas Ryšelis ir po
nia E. Ryselienė (paaukavę 
$ 5.000 birutietėms, vieton vai
niko Justino Gaidimausko šer
menims), Laiko adm. P. Gudele- 
vičius, nuosavybę Birutietėms 
pardavusis Eduardo Lapadu, ne- 

VARNAS VARNUI AKIES 
NEKERTA. ..

Urugvajaus lietuviams gerai 
žinomas faktas, kad kun. S. G. 
savo „gaspadine“ pasirinko gra
žią Katriutę. Jos apleistas vyras 
J. S., legaliai sukūręs naują šei
mos židinį, kaimyninės šeimos 
buvo pakviestas krikšto tėvo pa
reigoms. Bet kun. L. Z. jo kan
didatūrą atmetė, kadangi antrą 
šeimos židinį jis nepastiprino ir 
bažnyčioje ...

Taigi, kun. L. Z., vieton pasa
kęs pamokslą savo konfratrui, 
gvoltavoja nekaltą žmogų.

Urugvajietis
— Gladys Girvelytė su savo 

vyru Ivan Music, visos eilės gro
žio salionų savininkai Argenti
noje. vieno Urugvajuje ir vieno 
Miami Beach, Floridoje, 20. 8. 65 
skrenda atostogoms į JAV.

nuilstama Birutiečių darbuotoja 
Nastė Bagdonienė, vaišingoji šei
mininkė V. B. Gražulevičenė, 
(prieglauda įkurta skersai gat
vę nuo Gražulevičių: Quintana 
1254). Julė Skurauskaitė, nuosa
vybės nupirkimo iniciatorė, savo 
kalboje pastebėjo, kad tuose 
sklypuose galima pastatyti 10 
namelių; kiekviename gali apsi
gyventi po 6 asmenis. Pageidau
tina, kad apsigyventų ir vyrai 
pensininkai, kurie galėtų atlikti 
pataisymų darbus. Iniciatores pa
sveikino ir ALB. red. K. Norkus, 
bei kiti simpatingo pobūvio daly
viai.

Tą patį sekmadienį pp. Gražu- 
levičių namuose įvyko pavakari- 
nės vaišės, dalyvaujant žymioms 
Adrogue lietuvių šeimynoms, stu
dentams ir studentėms.

Nors Birutiečių už $ 510.000 
nupirktoji nuosavybė užrašyta 
Aušros Vartų Parapijos vardu, 
bet Birutietės parodė pavyzdį 
visoms Argentinos lietuvių drau
gijoms, kaip reikia rūpintis šei
mų neturinčiais senesnio amžiaus 
žmonėmis, kad jų gyvenimo sau
lėleidis būtų linksmesnis. Svėrė.

— Ona Debesaitytė Bukevičie- 
nė ir jos vyras inž. Juozas Buke- 
vičius, vasarojanti Los Angeles, 
Cal., sveikino A. L. Balso Mote
ris ir Pasaulis skyriaus redakto
rę Oną Ožinskienę ir visas to 
gražaus vardo savininkes Oninių 
proga. Jie grįž prieš 12 spalio, 
kadangi tuomet prasideda vasa
rojimo sezonas Argentinoje ir jų 
skaitlingi klijentai laukia pp. 
Bukevičių ..Atlantidos“ atidary
mo San Clemente del Tuyu At
lanto pajūry.

Žmonės labiau myli savo nuo
mones, negu daiktus.

Montesquieu.

VIEŠA PADĖKA
Mūsų mylimam vyrui ir tėvui 

JUSTINUI GAIDIMAUSKUI mi
rus, širdingiausiai dėkojame vi
siems, kurie mums padėjo ir už
jautė liūdnose dienose. Dr. Jonui 
Simanauskui, už brangias valan
das kurias aukojo globodamas jį 
ligoje ir atnešdamas paguodą. 
Vietinės parapijos kunigams už 
buvimą prie jo mirties valandoje 
ir kitus patarnavimus. Lietuvių 
parapijos klebonui kun. Juozui 
Margiui už lydėjimą į bažnyčia, į 
kapus, maldas namuose ir visą 
gerumą mums pareikštą. Artūrui 
Mieiūdui, taip pat Argentinos 
Lietuvių Centro pirmininkui Vy
tautui Balčiūnui ir kun. Margiui 
jautriai kalbėjusiems prie jo ka
po. Onai Ožinskienei ir vėl kun. 
Margiui ir Vytautui Balčiūnui už 
vadovavimą giedant namuose ir 
kapuose, taip jautriai, graudžiai, 
kad net vietinius sujaudino toks 
gražus lietuvių paprotys.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorte 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-í -6488 
Casilla de Coreo 42, Moron.

Argentinos Lietuvių 'Balso lei
dėjui Pranui Ožinskui už nufoto- 
grafavimą. Radio Valandėlei Lie
tuvos Aidai už užuojautą. Argen
tinos Lietuvių Centro nariams 
už skaitlingą dalyvavimą laidotu
vėse ir vainiką. Mūsų laikraš 
čiams Argentinos Lietuvių Balsui 
ir Laikui, įdėjusiems jo paveikslą, 
pagarbiai jį paminėjusiems ir už 
užuojautas.

SEGBA atstovams, skaitlingai 
dalyvavusiems laidotuvėse ir už 
vainiką. Elenai ir Leonui Rysę- 
liams, jo atminimui aukojusiems 
senelių prieglaudai. Šeimai Sifre- 
di, aukojusiems mokyklos Nr. 7 
Kooperadorai, velionies pagerbi
mui. Visiems musų mieliems gi
minėms, draugams ir kaimynams, 
kuriuos visus čia suminėti neįma
noma, širdingiausiai dėkojame už 
vainikų gausybę, už visokią glo
bą ir užuojautas, paskelbtas lai
kraščiuose, gautas laiškais, tele
gramomis ir asmeniškai. Visiems 
labai dėkingi:

Julė B. Gaidimauskienė ir sū
nūs Jonas ir Karolis.

JUSTINO GAIDIMAUSKO, 
mirusio Boulogne 16. 7. 65 ne
krologas tilpo Vienybėje 22. 7. 
65, kurį parašė A. L. Balso lei
dėjas Pranas Ožinskas.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedia
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALC nariams.

JORGE Z1BERKA
Chilavert 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires
ČTTrn■ Iii rg"-------""""i "i.............I1"1!

— Magdalenai Sorokienei, iš 
Villa Lugano, ligoninėje Sala bė
ry padaryta chirurginė operaci
ja. Ligonė sveiksta.

— Sofija Kanopkaitė, 35 m. 
amžiaus, Tarybų Lietuvos Bio
chemikų Draugijos sekretorė, 
skaitoma viena žymiausių moks
lininkių biochemijos srity. Per
nai ji dalyvavo pasauliniame 
mokslininkų kongrese N. Yorke.

— Eltos Informacijos (17. 7. 
1965) rašo, kad ELTOS būstinė
je lankėsi svečiai iš JAV: Prof. 
Gracielė Bukevičiūtė - Kuzavinie- 
nė su savo vyru Ryčiu, lankanti 
Vokietiją, Austriją, Angliją ir 
kitas Vakarų Europos šalis.

— Vladė Malėlaitė Survilienė, 
su sūnum moksleiviu Hectoru, 
atostogaudama San Salvador de 
Jujuy šiltose versmėse, aplankė 
Romualdo Čepulio švino ir sidab
ro apdirbimo įmonę, veikiančią 
netoli Baños de Los Reyes. Če
puliai labai patenkinti, kad juos 
aplanko lietuviai turistai tolimo
je Argentinos provincijoje.

— J. Daktaraitėir G. Tulevičiū- 
tė, geriausios Lietuvos krepšinin
kės, laimėjo pasaulinių čempio- 
nių medalius.
įį Nieko nėra blogesnio, kaip 
bloga moteris. — EURIPIDES.

— Paulinos V. Leskauskienės 
60 m. amžiaus sukakties proga, 
7, 8. 65, dukros Regina, Lucia 
su vyru Jz. Bieliniu ir vyras 
Bronius Leskauskas pagerbė su
kaktuvininkę, suruošdami gra
žias vaišes savo namuose, Gerli. 
Sukaktuvininkė nuo dukterų ir 
žento, kaip ir nuo kitų atėjusių 
pasveikinti artimųjų, gavo daug 
gražių dovanų ir nuoširdžių svei
kinimų. Vaišėse dalyvavo: A. ir 
A. Žalinkevičiai, B. Usoniai, J. 
Beitai, E. Alasevičiai, J. Žilvičiai, 
P. Jasai, V. Kvedarienė, Br. Kat
kienė, P. Pinkevičiai, J. Miciule- 
vičiai, Pr. Aukštikalnienė su sū
num, A. Austrai, Br. Eidukonis 
su dukra, A. Palačioniai, H. Paš
luostą net iš Com. Rivadavia, A. 
L. Balso leid. Pr. O. Ožinskai, 
'Bieliūnienė ir kaimynai, kurie 
gelbėjo šeimininkėms vaišintisve- 
čius. Sukaktuvininkų garbei su
giedota Ilgiausių Metų, pasišok
ta, gražaus subuvimo atminčiai 
nusifitografuota. Ona

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625—Valentin Alsina

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele
na Šalčiūnaitė Žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

DRA. ANA ROSA MISKUNAIS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. 

Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima:
antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. 

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

| Siuntiniai Lietuvon f 

<> IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS g

i EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS |
v 4
O ORO IR VANDENS KELIU. <>
$ PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.
4> 4TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ <$
Y NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. g
¥ NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. 4

£ ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ A

¡
INFORMACIJAS T EIKI A:

TURISMO MUNDIAL | 
<> 25 de Mayo 611 - T piso - Bs. Airesš 
¥ T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 4

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus. 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

4
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NEMUNO VALDYBA 

1965 — 1966
Nemuno Draugija, pagerbusi 

savo veteranus K. 8. 65, savo 
veiklos 56 metų sukaktį mini 11. 
9. 1965, 21 vai. savo salione, e. 
Montevideo 1578, Berisso. Meni
nės programos pildimui atvyksta 
Dr. J. Basanavičiaus vardo A. L. 
Centro Dainų ir Tautinių Šokių 
Ansamblis su savo vadovais ir 
muzikais. Juos palydės skaitlin
gi ekskursantai iš sostinės.

Nemuno Valdyba 1965 — 1966 
metams išrinkta sekančiai:

Pr. Dulkė — pirm.; Jonas Be- 
rontas — vieepirm.; Rikardas 
Dargužas — gen. sekr.; Viktoras 
Meškinis — nutarimų sek.; Jo
nas Yakus — pro-sekretorius; 
Bolis Valuntas — iždininkas; 
Juozas Meškinis — II iždin.

Valdybos nariai: Kaz. Marcin
kevičius, Alf. Kalibatas, Jz. Nor
vaišas, Alf. Gabrūnas, Kast. 
Štreimikis ir Antanas Saladžius. 
Vald. nariai-kandidatai: Rober
tas Kalibatas, Alfredas Dulkė ir 
Viktoras Daškus.

Revizijos komisija: Leonardas 
Račiūnas, Hektoras 'Brazdžiūnas 
ir Rikardas Batvinis.

Pranas Dulkė, pirmin.
Rikardas Dargužas, sekr

Dievo Karalystė
Biblijoje miestas perstato val

džią, todėl „šventasis-1 miestas 
reiškia teisingą valdžią. Bet to
kia valdžia nėra atsiradusi žmo
nių pastangomis. Ji nebus žmo
nių padaras. Ji ateina nuo Dievo 
iš dangaus, ir pats Dievas yra 
jos kūrėjas. Anksčiau Apreiški
mo knygoje buvo kalbama apie 
labai nešventą miestą, vadina
mą „Babilonu“. Per kokį laiką 
tasai miestas turėjo valdžios ant 
žemės karaliją. Su šituo „paleis
tuvystės“ miestu draugauja sim
bolinis „žvėris“, — kitas nešven
tos valdžios simbolis. Tarp „žvė
ries“ ir „Avinėlio“, t. y. Kris
taus, įvyksta smarki kova, ir 
žvėris, sykiu su nešventuoju 
miestu Babilonu, lieka sunaikin
tas.

Tokiu būdu yra prirengiamas 
kelias „šventąjam miestui“, ku
riam tarpininkaujant „Avinėlis“, 
sykiu su savo sužiedotine, val
dys žemės tautas. Šita naujoji 
valdžia bus tikroji Dievo atsto
vė ant žemės. Aiškindamas tuos 
dalykus Apreikšto jas sako: „Aš 
girdėjau didelį balsą iš sosto ta
riant : Štai Dievo padangstė su 
žmonėmis, ir jis gyvens su jais 
ir jie bus jo žmonės, ir pats Die
vas bus su jais jų Dievas“. — 
Apreiškimo 21:3.

Kuomet, nuodėmei įėjus į pa
saulį, Dievas nukreipė savo ma
lonę nuo žmonijos padermės, 
žmonės pradėjo mirti. Dovidas 
parašė, kad Dievo „malonume 
yra gyvenimas“. (Psalmė 30:5). 
Tada kai Dievas ir vėl gyvens 
su savo žmonėmis ir jo malonu
mas bus atkreiptas į juos Kris
taus karalystei, „šventąjam mies
tui“, tarpininkaujant, vienas iš 
atsižymėjusių palaiminimų bus 
panaikinimas mirties. Povilas 
parašė, kad Kristus turi kara
liauti kol visi priešai bus padėti 
po jo kojomis, o paskučiausioji 
neprietelė bus sunaikinta mirtis. 
(1 Korint. 15:25, 26). Apie tuos 
pačius palaiminimus kalbėjo Ap- 
reikštojas. Aiškindamas kokios 
bus Dievo malonumo sugrįžimo 
pasekmės, kaip parodyta šventą- 
jame mieste, kuris ims tvarkyti 
žmonių reikalus, Apreikštojas pa
rašė :

..Ir Dievas nušluostys nuo jų 
akių kiekvieną ašarą; mirties 
daugiau nebebus, nei dejavimo, 
nei šauksmo, nei skausmo nebe
bus daugiau; nes kas buvo pir
ma, išnyko. Tuomet sėdintis sos
te tarė: Štai aš darau visa nauja 
Jis man tarė: Rašyk, nes tie žo
džiai yra ištikimiausi ir tikri“. 
— Apreiškimo 21:4, 5.

(Bus daugiau)
Kas domisi Tiesa, reikalaukite 

Knygų Katalogą. Neturtingiems 
siunčiam veltui, mažas knygutes 
ir Traktatus. Pareikalavimus 
siųskite šiuo adresu. L. B. S. A. 
212 E. 3rd, St Spring Valley. 
ILL U. S. A. (61362)

NAUJIENOS IŠ BERISSO
Nemuno veteranų pagerbimo 

vaišės 14. 8. 65 praėjo su dideliu 
pasisekimu. Pirm. Pranas Dul
kė ir sekr. RikaAlas Dargužas 
paminėjo veikėjų vardus, kurie 
skolino ir aukavo Nemuno salio- 
no perstatymui. A. L. Balso red. 
K. Norkus ir A. L. Centro vice- 
pirm. A. Jasuitis, II sekr. Carlos 
Urbonavičius ir J. Mieiūdas svei
kino pagerbiamuosius.

Nemuno veiklos 56 metų su
kakties minėjiman 11. 9. 65 at
vyksta A. L. Centro Ansamblis 
su orkestru; solistė Zuzana Va
latkaitė ir palydovų ekskursija.

Karolis Mačiūnas, važiuoda
mas savo autu turėjo nelaimę, 
kurios pasekmėje jo motina su
žeista ir gydoma Berazategui li
goninėje.

Antanas Markevičius gatvėje 
Guayaquil atidarė mėsos par
duotuvę „Nemunas“.

Kazimieras Pilka, A. L. Bal
so įgaliotinis Berisse: Perseve
rancia Nueva 4683, dėkoja ger
biamiems A. L. Balso skaityto
jams, kurie patys užeina ir apsi
moka prenumeratas.

Feliksas Merkevičius, parda
vęs namą Berisse, su šeima išsi
kėlė gyventi Kordobom

ŠIS TAS Iš~URUGVAJAUS
Urugvajaus spauda plačiai mi

ni šimto metų sukaktį nuo Ve
nancio Flores įvykinto Montevi
deo apgulimo. Taipgi minimas, 
Urugvajaus, Argentinos ir Bra
zilijos karas prieš Paragvajų, 
nuąlinusis pastarąją šalį 1865 
metais. Tais pačiais metais pasi
baigė pilietinis karas JAV.

Lituania en el Uruguay, Juo
zo Vaštako vadovaujama radio 
valandėlė, 8. 8. 65, Lietuvių Pa
rapijos salėje paminėjo savo 
veiklos 5 metų sukaktį. Pirm 
vermuto vaišių pasirodė Aido 
choras ir Gintaro šokėjai. Per
nykščiame minėjime programą 
pildė iš Buenos Aires nuvykęs 
Urugvajun A. L. Centro An
samblis Nenuilstamas darbuoto
jas Juozas Vaštakas atlieka gar
bingą darbą. Jo pastangos rem
tinos moraliai ir materialiai.

Serga: Juozas Kliukas, ligoni
nėje Maciel, salė Navarro. Ona 
Zalatorytė Skeiverienė, lig. Clí
nicas. Juozas Grėbliauskas, sa
natorijoje S. Bois, ten pat ir 
Aleks. Kurzonas. žinios

S. L. Arg, Veikiman
PRANEŠIMAI

SLA sukaktis minima 21. 8. 
1965. Sveikina spauda ir organi
zacijų atstovai. Programoje Ram- 
bynas, Šv. Cecilijos choras ir kt.

Pavasario sutikimas ir gražuo
lės rinkimai įvyks 25. 9. 1965, 
22 valandą.

Reikalingas sargas Susivieni
jimui. Kreiptis šetadienių ir sek
madieni!]. vakarais, po 18 vai.

SLA Centro Valdyba
— Pietūs Susivienijime įvyks 

sekmadienį, rugsėjo 5, 1965, 12 
vai. Rengia 3 ir 4 skyriai ben
drai. Paršiena, vištiena, varškė
čiai su priedais. Visi maloniai 
kviečiami dalyvauti, nusiperkant 
įžangas iš anksto. Komisija.
ALBERTAS PLESTERNINKAS 
NAUJAS SLA GARBĖS NARYS

Rugpiūeio 8,1965 51-mas meti
nis SLA narių susirinkimas savo 
organizacijos Garbės Nariu išrin
ko Albertą Plesterninką, buvusi 
SLA pirmininką ir nuoširdų Dr. 
Vinco Kudirkos vardo organiza
cijos darbuotoją. Susirinkimo da 
lyviai, kurių buvo arti šimto, jį 
maloniai pasveikino.

SLA pirmininkui inž. Pranui 
Aleškevičiui perskaičius SLA į- 
statų pakeitimus, po ilgų kalbų 
jie priimti, kai kuriuos nuosta
tus, pavyzdžiui, nario mokesčio 
nustatymą, paliekant SLA dele
gatų susirinkimui.

Iki susirinkimo, mirus SLA na
rio šeimai bus išmokama $ 3.500 
pašalpos ir nusiunčiamas vaini
kas į šermenis. Iki šiol buvo mo
kama $ 2.500. Padidinimas priim
tas pagal susirinkimui sekretoria
vusio R. Stalioraičio pasiūlymą.

Įvairiais Susivienijimo klausi
mais kalbas pasakė II. Čiopis, J. 
Ascila, Kaz. Norkus, Jn. Rudė- 
nas, Alb. Arlauskas, (perskaity- 
damas A. L. Centro nusistatymą

IV PALK reikalu), Garbės Narė 
K. Kačinskienė. inž. J. Babars- 
kas, Pr. Galbuogis, J z. Staliorai- 
tis, J. Jeznas, Kaz. Kliauga ir 
kiti šios organizacijos veikėjai.

Pirmininko pareiškimą, kad 
be sklypų pardavimo einama prie 
SLA Dr. V. Kudirkos Rūmų įren
gimo užbaigimo, susirinkusieji 
sveikino gausiais plojimais.

Julius Ascila pranešė apie Bi- 
rutiečių įsigytus žemės sklypus, 
kurios kolonijos aukomis steigia 
savo senelių bendrabutį. O Susi
vienijimas yra sena ir turtinga 
organizacija, gretimai nuo savo 
centro turi 6 tuščius žemės skly
pus. Jei SLA pradėtų organizuo
ti bendrabutį, pasipiltų didelės 
sumos pinigų tam reikalui.

St. Gr.

ALBERTAS PLESTERNINKAS, 
naujas SLA Garbės Narys.
Padėka pasidarbavusiems

Liepos mėn., 1965, parengimų 
metų darbavosi šie SLA nariai:

10 d.: Demendžiūnas, Stasiū
nas, Vekelis, Likerauskas, Biliū
nas, Juozapaitis, Deveiuis, Jez
nas, Ribikauskas ir Aleškevičius.

11 d.: Aleškevičius, Bianchi, 
Levanavičius, Treinauskas, Bar
šauskas, Vekelis, Likerauskas, 
Juozapaitis ir Devenís.

12, 13, ir 14 dd.: Bianchi, Lei- 
šys, Ribikauskas.

17 d.: Bironas, Slinkas, Juoza
paitis, Aleškevčius, Likerauskas 
ir Ribikauskas.

18 d.: Aleškevičius, Slinkas, 
Stalioraitis R., 'Siliūnas, Like
rauskas, Kučinskas, Šiaudvytis, 
Ribikauskas ir Urbonavičius.

19 d.: Likerauskas.
23 d„ Deveinis, Vekelis ir Ri

bikauskas. (V-bos pranešime ne
minimi vardai. —Red.).

Dėkoja — SLA Centro V-ba.
— SLA 1 skyriaus pietų metu 

27.6.65 susivienijimietėms pramo
gų šeimininkėms prijuosčių įsigi- 
mui aukojo: VI. Margevičius 
$ 300. Po $ 100: M. Plesternin- 
kienė, H. Chiopis, Pr. Baltakis ir 
F. Koreikis. Viso $ 700. Auko
jusiems nuoširdžiai dėkoja Susi- 
vienijimietės šeimininkės.

Sušelpė ligonį
Pasibaigus SLA visuotinam na

rni susirinkimui 8.8.65, K. Urbo
navičiui ir J. Siliūnui pranešus, 
kad trys metai serga tautietis 
Klemensas Erašius, čia pat jo pa
ramai aukavo sekančiai (sąrašo 
pridavėjai nežymi vardų, tik pa
vardes) : Baltakys $200. Po $100 : 
Chiopis, Aleškevičius, Mažeika, 
Jeznas, Deveinis, Kliauga, Jonai
tis, Sapienė, Plesterninkas, Siliū
nas Zauka, Urbonavičius, Sima
navičius, Leišys, Rudėnas, Mieiu- 
levičius, Tamoliūnas, Arlauskas, 
Galčius, Treinauskas ir Pimpė. 
Balčiūnas $50. Viso 2.350. K. U.

WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė U A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455 

ONA MATULIONYTĖ - 
JANUŠKEVIČIENĖ 

savininkė 
Asmeniška šeimininkų prie

žiūra Veikia visuomet.

Nauji Kapai
MIRĖ SEPTYNI LIETUVIAI
Pono William J. Jurgelos (590 

Sullivan Ave., S. Windsor, Conn., 
USA) leidžiamame Informacijų 
Biuletenyje „Ką-Kas-Kur“, birže
lio 18, 1965, laidoje pranešama, 
kad tą savaitę jo apylinkėje mi
rė šie lietuviai:

Ieva Slavinskaitė Segevičienė, 
Andrius Kresnevičius, Antanina 
Daniūnaitė Kališienė, Ieva Raza- 
nauskaitė Mazon, Irena Milase- 
vičiūtė Leonaitienė, Sofija Poš- 
kiūtė Vaitkevičienė ir Albertas 
Barkelis. Pastarąjį nužudė porto- 
rikietis Venancio Martínez, plė
šimo tikslu, o jo žmoną Eleną 
sunkiai sužeidė, kuri patalpinta 
Hartfordo ligoninėn. Skaitytojas 
f POVILAS DIČPETRIS, šiau
lietis, 68 metų amžiaus mirė ligo
ninėje Argerich 14.8.65. Palaido
tas Sarandi kapuose. Liko liūdin
ti žmona Valerija ir daug draugų. 
Velionis visuomet prenumeruoda
vo A. L. Balsą, priklausė Susi
vienijimui. Lai būna lengva jam 
svetingos Argentinos žemelė.
t KAZIMIERAS VARANAUS- 
KAS, 65 m. amžiaus, mirė Bue
nos Aires mieste 4.8.65. Palaido
tas kapinyne Flores. Liko žmona 
Emilija ir duktė Juana Nelida, 
kuri tapusi vienuole, pasirinko 
vardą Carmen ir iš Avellanedos 
išvyko į JAV.
t MARIJA VARŽINSKAITĖ- 
ŽVIRGŽDIENĖ, biržietė, 70 m. 
amžiaus, miré Rosario mieste 
5.8.65. Liko vyras Vaclovas ir dvi 
dukros.
f ADELĖ ŠAKALIENĖ mirė 
Rosario mieste pereita liepos mėn. 
f JONAS ŽVINAKAS, 66 m. 
amžiaus, mirė Rosario mieste. Li
ko duktė su savo šeima.
t JONAS ČIŽIŪNAS mirė 17. 
8. 1965. (Nekrologas tilps sek. 
ALBalso numeryje.)
t JOSEFINA PRAKAPAITĖ, 

gimusi Argentinoje, 35 m. am
žiaus, staiga mirė Buenos Aires 
mieste 2.8.65. Palaidota Chacari
ta kapinėse. Savu laiku ji dirbo 
Jono Dudonio rūbų siuvykloje; 
lankydavo SLA parengimus. Li
ko liūdinti tėvai, Bernalyje gyve
nantis dėdė Vladas Varnas su šei
ma ir kiti giminės.
f EDUARDAS REMEIKIS, gi
męs Argentinoje, salaukęs 31 me
to amžiaus mirė 4.8.65. Mirtis bu
vo staigi: Nuėjo maudynėn ir 
mirė nuo širdies smūgio. Jo tėvai 
Steponas ir Petronėlė Endrikytė 
Remeikiai mirė anksčiau. (Tėvas 
žuvo dviračio nelaimėje). Liko 
velionies patėvis T. Stambukas 
ir žmona su dukrele, bei teta Ro
žė Endrikytė.
f VERONIKA ŽVIRBLYTĖ-GI 
BAVIČIENE, 90 meti} amžiaus,
16. 4. 65 mirė Ukmergėje. Palai
dota šalia savo vyro kapo Žemait 
kiemio kapinėse. Šia liūdną ži
nią gavo sūnus Petras Gibavičius, 
su šeima gyvenantis Valentin Al- 
sinoje.
f ALEKSANDRAS VASILIAUS
KAS mirė Buenos Aires mieste
17. 7. 1965. Palaidotas kapinyne
Flores. —=—

MIRĖ J. PETRAUSKAS
Sulaukęs 68 m. amžiaus, savo 

namuose Piñeyroje (Fraga 441),
18. 7. 65 mirė Julius Petrauskas, 
1926 metais atvykęs iš savo gim
tojo Žemaitkiemio, Ukmergės ap
skrities. 'Sekančią dieną palaido
tas Sarandi kapuose.

Didžiausiame nuliūdime Ar
gentinoje liko žmona Ona Karo- 
saitė, sūnus Vytautas ir sūnus 
Eduardas su žmona Elena Čar- 
kevičiūte ir vaikučiais Jorge- 
Eduardo ir Ernesto-Rubėn. Taip
gi liko giminaičiai Kaz. Kapo
čius, Dr. Alberto E. Adaminas su 
šeimomis ir kiti giminės, moky
toja Adaminaitė ir kiti giminės 
bei draugai. P. B.
f JONAS JANKAUSKAS mirė 
Urugvajuje, Progreso vietovėje, 
pereitą birželio mėn. Ž.
f LEONAS STANKEVIČIUS, 
43 m. amžiaus, mirė Brazilijoje 
12.5.1965.
t MARIJA MORKŪNIENĖ mi
rė Brazilijoje 5. 5. 65.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires.
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 - 4020

JONUI AVIŽIENIUI MIRUS
Liepos 16, 1965, Tukumano 

mieste mirė Jonas Avižienis, 82 
metų amžiaus. Argentinon atvy
ko 1903 m. iš Pūslių, Ežerėnų a. 
Visą laiką dirbo geležinkelių 
dirbtuvėse. .1950 m. išėjo pensi
jon.

Liko liūdinti žmona Anastazi
ja, sūnūs Jonas ir Petras ir duk
tė Marija su savo šeimomis.

62 metus išgyvenęs Argentino
je Jonas Avižienis buvo susipra
tęs lietuvis. Argentinos Lietuvių 
Balsą skaitė nuo pirmo numerio 
ir jaunystėje bendradarbiavo, ra
šinėdamas korespondencijas iš 
Tukumano ir iš Tafi Viejo lie
tuvių gyvenimo. J. A. S.

MIRĖ ALBERTAS IRŠIUS
Liepos 26, 1965, savo namuose 

Floridoje mirė Albertas Iršius, 
63 m. amžiaus. Argentinon buvo 
atvykęs vasario 15, 1927. Čia su
kūrė šeimą apsivesdamas su šiau
liete Jone Jankauskaite. Išaugino 
ir išmokslino sūnų Algirdą-Al- 
bertą, kuris apsivedė su mokyto
ja Susana Lopez, prieš 8 mėne
sius sulaukusius pirmagimės duk
relės Vilma-Liliana.

Velionis Albertas, kaip ir jo 
sūnus Algirdas, turėjo savo me
chaniškas dirbtuves ir padarė 
gerą ekonominę pažangą. Bet ne
laboji vėžio liga, kankinusi velio
nį keletą metų, nutraukė gyvybę.

Velionis gražiai palaidotas Cha
carita kapinyne 27. 7. 65, daly
vaujant pusbroliams Rikardui ir 
Osvaldui Iršiams su šeimomis, 
draugams ir kaimynams marijam
poliečiams. Velionis buvo gimęs 
Varnupiuose, Padovinio vals
čiaus. N. G.

MIRĖ PRANAS ŽIDONIS
Nuo aukšto kraujo spaudimo 

liepos 10, 1965, Kordobos mies
te mirė visų gerbiamas lietuvis 
Pranas Židonis. Buvo gimęs 12. 
12. 1901, Šilaikėnuose, Aluntos 
v., Utenos, sūnus Kazio ir Pet
ronėlės Gičytės Židonių. Argenti
noje gyveno nuo 1928 m. Dirbo 
Rio de La Plata malūnuose; bu
vo išėjęs pensijon.

Daug metų buvo Neptūno na
riu. Įsikūrus S. L. Arg. 6-tam 
skyriui įstojo Susivienijiman, 
kurio nariu išbuvo iki mirties. 
Daug metų dirbo prie Neptūno 
namo pastatymo. Taipgi dirbo 
prie SLArg. saliono statybos. Vi
suomet prenumeruodavo A. L. 
Balsą.

Vėlionies žmonai poniai Onai 
Židonienei, sūnui Albertui ir 
dukrelei Bertytei bei giminėms 
reiškiame gilią užuojautą.

SLArg. 6 Sk. Valdyba 
t DR. BRONIUS BAKŠYS, Bos
tono Universiteto profesorius, 45 
m. amžiaus, mirė 15. 6. 65. 
t ONA PETRAUSKAITĖ — 
KRIKŠČIŪNIENĖ, šiaulietė, 70 
m. amžiaus, mokytoja, 18. 6. 65 
mirė Chicagoje.
f FELIKSUI ČEMARKAI Bra
zilijoje mirus, vėlionies žmona 
Apolonija Draugelytė Čemarkie- 
nė persikėlė gyvenanti pas savo 
brolį, buv. Lietuvos v. r. min. Dr. 
Eliziejų Draugelį, r. C. M. Cal- 
fat 303, e. 7, Vila Novo Concei- 
cao, prov. S. Paulo. M. L.
f JONAS KAUPAS mirė Bra
zilijoje 3. 5. 65. Turėjo krautuvę 
Vila Beloje, kur liko motina ir 
3 dukterys.
t PETRAS TRAŠKEVIČIUS, 
pasvalietis, pulkininkas, 73 m. 
amžiau, 8. 5. 65 mirė JAV. Liko 
žmona Marija ir dukros Aldona 
ir Irena su savo šeimomis.
f VYTAUTAS BALTRUŠAITIS, 
mažas atvykęs iš Vilkijos, mirė 
Brazilijoje 6. 5. 65, sulaukęs 35 
m. amžiaus. Liko liūdinti motina 
Adolfina.

— A.a. Juozo Paulavičiaus 1 
metų mirties sukakčiai atminti 
bus atlaikytos mišios Quilines li
goninės koplyčioje, 2. 9. 65, 6,30 
vai. Gimines ir pažįstamus kvie
čia atsilankyti — liūdinti žmona 
— Sofia Baltuškaitė Paulavi- 
čienė.

(
PENSIONAS „LITUANIA“4 

Juozas Palšis, s a v.
VILLA RUMIPAL, Córdoba^ 
Vasarotojai prašomi iš anksX 
to užsisakyti kambarius X 
„LITUANIA“ prie pat eže-X 
ro Calamuchita, turi geriau-X 
sius patogumus savo skait-X 

tingiems vasarotojams. X

Afa KAZ. GASEVIČIUS, 
pavyzdingas šeimos tėvas, kurio 
mirties vienų metų sukaktį mi
nint, vėlionies žmona Elena But
kutė Gasevičienė ir šeima kvie
čia visus artimuosius dalyvauti 
mišiose už velionį, kurios įvyks 
Aušros Vartų bažnyčioje Avella
nedo j, sekmadienį, Rugsėjo-Sep- 
tiembre 5, 1965, 11:30 valandą.

— A. a. Onos Koreikytės-Bajer- 
čienės vienų metų mirties sukak
tį minint, šią pavyzdingą motiną 
ir žmoną su pagarba prisimena 
liūdintis vyras Juozas Bajerčius, 
sūnūs Pranas ir Voldemaras su 
šeimomis, broliai Federikas ir 
Rudolfas bei kiti giminės. (Mi
šios už velionę įvyks Aušros Var
tų bažnyčioje Avellanedoje 9.9. 
65, 10 vai. Visus artimuosius kvie 
čia dalyvauti velionės šeima)

— A. a. Zuzanos Virbickaitės- 
Arlauskienės mirties sukaktį mi
nint, ją su pagarba prisimena visi 
artimieji. Taipgi mišios už jos vė
lę įvyks Aušros Vartų bažnyčioje 
Avellanedoj 22.8.65, 11:30 vai. 
Maloniai prašo dalyvauti pažįsta
mus — Arlauskų šeima.

EVANGELIJOS TIESOS

DĖLKO VYKSTA ŽEMĖS 
DREBĖJIMAI

I I I
Žemės drebėjimas pranešė Jėzaus 

Kristaus prisikėlimą
Toje pačioje šv. Mato evan

gelijoje vėl skaitome šitaip: „Ir 
atėjo Marija Magdalietė, ir kita 
Marija atlankyti kapą: ir štai 
radosi didelis žemės drebėjimas; 
nes angelas, nužengęs iš dangaus, 
ir atritęs akmenį nuo kapo an
gos, atsisėdo ant jo“. (Ev. šv. 
Mato, 28:1, 2).

Jeigu atpirkimo darbas buvo 
reikalingas Dieviškam tarpinin
kavimui žemės drebėjimo formo
je, taip pat ir Kristaus kūniškas 
prisikėlimas iš numirusių, buvo 
reikalingas panašaus reiškinio. 
Žinodamas iš anksto, kad tiesa 
apie Kristaus kūnišką prisikėli
mą daugelio žmonių bus neigia
ma, Dievas sujudino žemę, tiks
lu, kad paženklinti fundamenta- 
linę krikščionišką doktriną. Kris
taus kūniškas prisikėlimas yra 
toks didelis ir vienintelis stebuk
las, apie kurį kalbama visame 
pasaulyje, ir visais amžiais, nes 
anuo žemės drebėjimu Dievas 
norėjo įrodyti visų laikų žmo
nėms, kad Kristus tikrai yra Die
vas apreikštas kūne, galįs mirti 
kaip žmogus, ir prisikelti per 
Dievo galybę.

Remiamės ant šio punkto, ka
dangi krikščioniškas tikėjimas ir 
išganymas priklauso vieninteliai 
nuo Kristaus: „nes jeigu Kris
tus neprisikėlė“, — sako ap. Po
vilas — „tai veltui ir mūsų tikė
jimas“. Tačiau, pats būdamas 
tvirtas tame tikėjime, toliau sa
vo laiške korintiečiams, jis tvir
tina vėl, sakydamas: „Bet dabar 
Kristus yra prisikėlęs iš numiru
sių ir pirmuoju tapęs tų, kurie 
miega“. (1-mas laišk. korintieč. 
15:17-20). Anas angelas ne dėl 
to atėmė akmenį, kad Kristus ga
lėtų išeiti iš kapo, ne: bet ak
muo buvo atimtas dėl to, kad vi
sas pasaulis galėtų matyti tuš
čią kapą, ir pagarbinti Prisikė
lusį per visus amžius.

('Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną-sekmadienį 16 
val., Asunción N° 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

SUSIVIENIJIMO SUKAKTIS 
minima 21. 8. 1965, 21 valandų,

SLA Dr. V. Kudirkos rūmuose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Sveikina spauda ir draugijos. — 
Programų pildo Rambynas ir 
šv. Cecilijos Choras.
Visus maloniai kviečia — 

SLA Centro Valdyba.

ŽUVAUTOJŲ VAKARIENĖ 
ARG. LIETUVIŲ CENTRE — 

Tabaré 6950 — Bs. Aires, 
ŠEŠTADIENĮ, RUGSĖJO — 

SEPTIEMBRE 4 d., 1965, 21 vai. 
Meškeriotojai ir prityrę salų žu
vautoj ai atgabens produktus. — 
A. L. Centro veikėjos, virėjos ir 
vakarienės ruošėjos patieks ska
niausių valgių vakarienę. Bilie
tus prašoma įsigyti iš anksto. — 
Bus linksma taip kaip per pensi
ninkų pietus. —

Vakarienės Rengėjai.

PIETŪS SUSIVIENIJIME 
SEKMADIENĮ,

Rugsėjo-Septiembre 5, 1965, 
lygiai 12 valandą,

Av. San Martin 3175, Lanus O.
Rengia 3 ir 4 skyriai bendrai. 
Vištiena, paršiena, varškėčiai.
Įsigykite bilietus iš anksto! 
Visą koloniją maloniai kviečia — 

Bendra Pietų Komisija.

PAVASARIO SUTIKIMAS 
SUSIVIENIJIME

(Asalto de Primavera) 
šeštadienį, Rugsėjo - Septiembre 

25 dieną, 1965, 22 valandą. 
Pavasario Karalienės rinkimai. 
Dovanos dalyvaujančiom poniom 
—Estereofoninė muzika šokiams.

Užsisakykite stalus iš anksto! 
Susivienijimas Liet. Argentinoje, 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Visus maloniai kviečia —

Susivienijimo Jaunimas.

PAVASARIO SUTIKIMAS
ARG. LIETUVIŲ CENTRE 

ĮVYKS ŠEŠTADIENĮ, Rugsėjo- 
Septiembre 25 d., 1965, 21 vai. 
Tabaré 6950 — Buenos Aires

Tai bus metinė Argentinos 
lietuvių jaunimo šventė!

PAVASARIO KARALIENĖS 
ir jos palydovių rinkimai!

Netikėtumai ir įvairenybės. — 
Du orkestrai. Šokių konkursai. 
Dalyvaukite su artimaisiais. — 
Visus maloniai kviečia —

A. L. Centras.

— Mūsų Viltis, Fuldos Lietu
vių Stovyklos 1946 metais leistas 
lietuvių savaitraštis, kurio nu
merius 2 (3), 17-18 rašytojas Al
girdas Gustaitis atsiuntė A. L. 
Balso Lituanistiniam Archyvui. 
Be Algirdo Gustaičio telpa Dr. 
K. Griniaus, J. Kuzmickio, prof. 
V.K . Jonyno ir kitų autorių dar
bai.

— Pranas Daukša, persikėlęs į 
savo naujuosius namus, Bragado 
5018, Floresta, Bs. Aires, sykiu 
su savo žmona Marta Vepštaite 
ir dukra Antonia, juos moderniš
kai įrengė.

— Jonas Grigutis iš Boulogne 
Sur-Mer, pensininkas, savo pre
numeratai įteikė $ 1.000.—.

JUZELIŪNŲ PENSIONE " 
išnuomuojami kambariai 

su virtuve ir maudyne 
100 pezų dienai.

BIALET MASSE
Mirador del Lago, Cordoba

< ► FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA <\
/► Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie- ✓ >
< * čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos < k

k pilietybės ir pasporto No Argentino. įk
< ► LAVALLE 1362, planta baja, oficina C
< ► T. E. 40 -1317 <>

Lietuvių Centro 
Žinios

PAGERBĖ NELIDĄ JUKNAITĘ 
MISS ARGENTINA, 1965

Jau ne pirmą kartą A. L. Cent
ro jaunimas suruošia vien jauni
mui skirtus įdomius šokius erd
viame, nuotaikingai dekoruota
me, A. L. Centro salione, su įvai
rumais.

Bet rugpiūčio 7, viduržiemio 
šokiai išsiskyrė iš kitų, kadangi 
juose dalyvavo ką tik grįžusi iš 
JAV, Miami Beach, Miss Univer
so varžybų — Miss Argentina, 
1965, ALCentro narė Nelida Juk
naitė, maloniai priėmusi kvieti
mą, ir, Nelidos įGirdauskaitės ly
dima, Roberto Girdausko Ford- 
Falcon pavėžinta ,atvyko į A. L. 
Centrą.

Luis Lemberis publikai pristatė 
Miss Argentina, 1965. Zuzana 
Valatkaitė, ALCentro jaunimo 
vardu, įteikė gražią puokštę gė
lių.

ALCentro pirm. Vyt. Balčiū
nas su žmona, vicepirm. A. Ja
saitis, sekretorė A. Petrauskaitė 
ir kiti Valdybos bei ALC nariai 
pasveikino ALC narę Miss Ar
gentina, 1965 titulo laimėjimu. .

Besivaišinant prie atskirų sa
lione gražiai paruoštų staliukų, 
ALCentro orkestras, Vyt. Bal
čiūno vadovaujamas, apart šokių, 
pateikė muzikos gabalėlių, o so
listė Zuzana Valatkaitė žavėti
nai išpildė Žibuoklių dainą ir ki
tas, stud. Rikardui Mušketui ly
dint pianu su visu orkestru, ku
ris paruošė ta proga specialią 
programą. Prožektoriaus švie
soms žaidžiant, susidarė labai 
gražus vaizdas. Ne vienas daly
vių pagalvojo, kad ne visuose 
miesto centro galionuose, kuriuo
se išleidžiama tūkstančiai, taip 
gražiai ir kultūringai vakaras 
galima praleisti. O jei pagalvosi
me apie gražų lietuvišką daina
vimą, tai įsitikinsime, kad juo 
tikrai galima pasigėrėti tik Lie
tuvių Centre.

Svečius priėmė ir aptarnavo 
šie jaunuoliai: D. Mankutė, R. 
Slepikaitė, A. Petrauskaitė, E. 
Jankauskaitė, L. Lemberis, A. 
Baltušis, J. Wychlo ir jų talki
ninkas P. Jelinskas.

'Garbė ALCentrui, kad gali su
daryti tokias sąlygas jaunimui 
susiburti po lietuvišku stogu, ir 
dar didesnė garbė jaunuoliams, 
kurie nesišalina nuo lietuvių, 
pralenkenčių daugelį tautų kul
tūrinės ir socialinės veiklos sri
tyse. Rep. I.

ALCentro Šokių ir Dainų An
samblis bei visi eentriečiai kvie
čiami dalyvauti Nemuno sukak
tuvinėje šventėje, kuri įvyks šeš
tadienį, 11. 9. 65. Norintieji vyk
ti kartu su Ansambliu turi užsi
rašyti iš anksto pas ALC sekre
torę A. Petrauskaitę.

ALCentro žuvautojai jau taiso 
meškeres ir tinklus, kad pagauti 
ko daugiau žuvies, rugsėjo - se
tiembre 4 d., 1965, žvejų-meške- 
riotojų vakarienei.

— Kazimieras Marcinkevičius, 
Nemuno vicepirmininkas iš Be- 
risso, 3. 8. 65 lankėsi A. L. Balso 
Leidykloje laikraščio reikalais. 
Nemuno 56 m. sukakties -minėji
mo programai pildyti 11. 9. 65 
per ALC pirm. V. Balčiūną pa
kvietė ALC Dainų ir Šokių An
samblį.

— Antanas Rinkevičius auka
vo ■$ 100 kolektyviam ALC vai
nikui velionies Ant. Malinausko 
pagerbimui. (Jo pavardė per ko
rektūros klaidą buvo praleista).

— Antonio Lorenzo Matijosas 
su žmona Paula ir 2 metų am
žiaus dukrele Emilia-Alejandra, 
25. 8. 65 išskrenda apsigyventi į 
JAV. N. Yorke apsistos pas J. 
Marcinkevičius. Buv. Liet. Klu
bo darbuotojui jo tėvo Matijo- 
so namuose Haedo įvyko išleis
tuvių vaišės, kuriose SLA vei
kėjas Petras Stasiūnas išvykstan
čiam savo krikšto sūnui padova
nojo puošnų odinį albumą su me
nišku Vyčiu, įsigytą A. 'L. Balso 
'Leidykloje.

„LA CAPITAL“ APIE 
LIETUVIUS

Didžiausias Rosario dienraš
tis „La Capital“, seniausias Ar
gentinoje, Išeivių Dienos proga 
patalpino Mato Klimo 50 eilučių 
straipsnį apie Lituanicos didvy
rius Darių ir Girėną. Po aprašy
mo skridimo primenama, kad 
Rosario Lietuvių <B-nė Išeivių 
Dieną minėjo 25. 7. 65.

Minėjimo kalbas pasakė B-nės 
pirm. A. Švarlys, kun. A. Šve
das ir kun. J. Petraitis. Vaišė
mis gražiai vadovavo ponia V. 
Kalainiené. ALB. Koresp.

— Laisvoji Lietuva (6. 5, 65) 
patalpino A. Kirstuko nuotrau
ką: Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centre ra
šytojas Algirdas Gustaitis skai
to paskaitą. Publikos paveikslas 
užima tris skiltis. Kitoj nuotrau
koj : Rašytojas Gustaitis su Jur
giu Viliamu žurnalisto K. Zvirz- 
dinio namuose Hurlinghame, sy
kiu su JAV latvių rašytoju K. 
Petersonu.

VACLOVAS RYMAVIČIUS, 
muzikas ir kompozitorius, savo 
sukurtas gaidas pats spausdina 
specialiai tam tikslui įsigyta ma
šina. Atvykęs Argentinon p. V. 
Rymavičius, konsulo J. Skinkio 
pakviestas, vadovavo Draugijos 
Lietuva sukurtam chorui, bet 
vėliau, su dalimi choristų, per
ėjo parapijon, pasivadindami Šv. 
Cecilijos, muzikos globėjos, var
du. Šv. Cecilijos choras savo 
veiklos 35 metų sukaktį mini 
Avellanedos Lietuvių Salėje 18. 
9. 1965. Sveikiname jo nenuilsta
mą lietuvių dainų puoselėtoją 

ir visus choristus!
— Basilio Gibavičius, Petro ir 

Onos Navalinskaitės Gibavičių 
vienturtis sūnus, nustojęs regė
jimo būdamas 9 metų amžiaus, 
dabar turi 35 metus ir yra Ne
regių Sąjungos vicepirmininkas. 
Jis taipgi yra vienas iš dalyvių 
vieninteliame visame pasulyje ne
regių simfoniniame orkestsre. 
Griežia klerneta Re-5. Be to de
rina pianinus ir taiso užraktus 
(cerrajero).

— Tito Alfredas Padaiga iš 
Wilde, nusipirko naują Ford- 
Falcon už $ 1.200.000 ir dirba 
kaipo taksimetristas.

— Jonas Žumbakis, 86 m. am
žiaus, gavęs $ 280.000 iš Pensijų 
Kasos atsilikusio mokesčio, grįž
damas į namus, Vila Diamante 
parkrito ir nusilaužė ranką.

— Antanas Korsakas iš Villa 
Rumipal lankėsi sostinėje įvai
riais reikalais. Aplankė inž. Vy
tautą Gogelį, inž. Joną Rama
nauską ir kitus draugus. Indust
ríalo Vlado Macaičio lydimas 
lankėsi A. L. Balse, įsigydami 
literatūros ir suaktyvindami sa
vo prenumeratas.

— Alfonsas ir Teodora Diaz 
Deguliai, savo sūnaus Gustavo 
Degulio 2 metų amžiaus sukak
ties proga, 11. 8. 65 savo resto
rane „Dos Amigos“ suruošė vai
šes savo klijentams ir giminėms. 
Iš vakaro Gustavą aplankė jo 
krikšto tėvai Steponas ir Paca 
Rodríguez Paulėnai, apdovano
dami sukaktuvininką.

— Ivan Koryliuk, išėjęs pensi
jon virėjas, turintis gražų namą 
Haedo, porą mėnesių viešėjo J. 
A. V-bėse ir Kanadoje. Jo žmo
na Aleksandra Žakauskaitė ki
lusi iš Dainavos krašto. Duktė 
Ana-Maria, baigusi aukštesnį 
mokslą, dirba Geografiniame Ka
ro Institute. Ponia Aleksandra 
lankėsi A. L. Balso redakcijoje, 
prailgindama savo prenumeratą.

— Feliksas ir Agota Šabūnai- 
tė Naruševičiai, daug metų turė
ję maisto parduotuvę Villa Lu
gane, išnuomavę krautuvę, gra
žiai įsikūrė savo naujuose na
muose. Ramiai gyvena iš nuo
mos ir pensijos. Paremdami A. 
L. Balsą vajaus proga įmokėjo 
$ 1.000.—.

ALC PENSININKŲ PIETŪS: 
KULTŪRINGUMO IŠRAIŠKA

Petras Bilevičius, kalbėdamas 
A. L. Centro pensininkų (jubila
dos) pietų rengimo komisijos 
vardu, 15. 8. 65,- dėkojo visiems 
pasidarbavusiems talkininkams, 
ir svečiams, kurių buvo arti ket
virtadalio tūkstančio. Baltom 
staltiesėmis apdengti stalai, ap
krauti lėkštėmis ir stiklinėmis, 
apsėdami svečių, „rikiuojamų“ 
banketo rengėjų: L. Viskačio, P. 
Bilevičiaus, A. Vyturio, J. Gra- 
decko, P. Jelinsko, A. Rinkevi
čiaus ir jų skaitlingų padėjėjų. 
Ant. Misiūnas talkino su auto
mašina.

ALC pirm. Vyt. Balčiūnas per
skaitė virž 50 pensininkų pa
vardžių, kurie, vieton $ 350, su
mokėjo po $500 nuo asmens, tuo- 
mi padidindami parengimo pel
ną, kuris pasiekė arti $ 25.000, 
ir tapo paskirtas ALC jaunimo 
sporto aikštelės statybos reika
lams.

Luis Lemberis dėkojo skaitlin
gai publikai jaunimo vardu; A. 
L. C. vicepirm. Ant. Jasuitis kal
bėjo apie kooperatyvą. Pir
mininko pakviesti dar kalbėjo A. 
Rinkevičius, A. L. Balso red. K. 
Norkus, Laiko adm. P. Gudelevi- 
čius, šeimininkėms dėkojo A. Mi- 
čiūdas ir Garbės Narys K. Mau
kus. Buvo maloni staigmena: 
Publiką pasveikino iš Urugva
jaus povestuvinei kelionei atvy
kusi Margarita Subačiūtė sil sa
vo vyru Simeon Giffoni. A. L. 
Centran juos pakvietė Petras ir 
Albertas Kuraičiai.

Nepaprastai skaniai paruošti 
vištienos ir paršienos kepsniai su 
salotomis, raugintais agurkais, 
geru vynu ir kitais priedais skri
do į "stalus malonių A. L. Centro 
jaunuolių darbo talkos dėka. Vai
šinamieji lenkė taures už artimų
jų sveikatą, o patarnautojos vis 
krauna kepsnius.

Suskamba A. L. Centro orkest
ras su studentu Rikardu Muške- 
tu prie piano, Vyt. Balčiūnu su 
klarinete ir saksofonu, J. Wych
lo akordeonu ir kitais muzikais. 
Visi šoka: jauni, pagyvenę ir . .. 
kas tik su malonumu prisiminė 
jaunystę.

Publiką užbūrė Zuzana Valat
kaitė lietuviškomis dainomis, jos 
padainuotomis orkestrui lydint.

Onos Davolytės - Bražionienės 
padovanotą didžiulį tortą, laimė
jo daugiausia bilietų nupirku
si Valerija Kazlauskaitė - Devei
kienė, kuri čia pat pavaišino pa
žįstamus. L. Lemberis ir C. Ur
bonavičius, jaunimui padedant, 
už tortą sukėlė 2.865 pezus!.

Draugiško, malonaus ir reikš
mingo parengimo nuotraukas pa
darė A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas, įamžindamas vaizduose 
triumfališko A. L. Centro pensi
ninkų perengimo momentus.

N. G.
SVEIKINIMAS IŠ SENATO
Lietuvius pensininkus (jubila

dos), jų pietų, įvykusių A. L.- 
Centre 15. 8. 65 proga, per A. L. 
Balso leidėją Praną Ožinską 
gautas šis pasveikinimas:

Nuoširdžiai sveikinu savo tė
vynės ir laisvės gynėjus, susirin
kusius pietums Argentinos Lie
tuvių Centre: Jubiladų diena 
yra tų žmonių diena, kurie savo 
darbu išarė šios šalies dirvonus, 
kad padaryti Argentiną dar di
dingesnę.

Andrės Antonio Pombo, 
Secretario Privado Presidencia

Bloque Senadores Nacionales
U. C. R. P.

— Petras Tauterys iš Lanus 
Oeste, prisidėdamas prie A. L. 
Balso spaudos vajaus, atvykęs 
Leidyklon, apsimokėjo prenume
ratą už du metus pirmyn, sumo-
je $ 1.000.—. .

— Petras Kamarakis su savo 
žmona Ona Matutyte, turi dvarą 
Buenos Aires provincijoje. Jos 
abu tėvai, dvaro steigėjai, yra 
mirę.

— Petras Sikeris, gražiai iš- 
auklėjęs skaitlingą lietuvišką šei
mą, išėjo pensijon.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

į

J RŪBAI, PAPUOŠALAI ir■I BALTINIAI ftif
J.? C')1

BALTINIAI MOTERIMS j
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 

ir nylono išdirbinių visiems. ’|
Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE’’

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda M
TE. 22 - Avellaneda - 0969 f

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė |

BALDŲ FABRIKAS AMERICA 
PRIKLAUSO LIETUVIAMS 
Buenos Aires mieste, Crisos- 

tomo Alvarez 4961, (T. E. 60- 
4345) veikia- moderniškų baldų 
fabrikas „America“, kurio savi
ninkai yra Pileckai.

Juozas ir Dominga Kryžiokai- 
tė Pileckai, turinti tą fabriką sa
vo namuose, užaugino tris pavyz
dingus sūnus. Vladas yra tėvo 
padėjėjas fabrike ir vadovauja 
gyvulininkystės ūkiui, kurį Pi
leckai turi netoli Buenos Aires. 
Robertas taipgi talkina, bet sy
kiu studijuoja dainos meną. Jo 
solo dainomis dažnai puošiasi A. 
L. Centro Ansamblis. Jauniausias 
Pileckų sūnus, Ernestas, tik ką 
baigė karinės prievolės atlikimą 
'Motorizuotoje Policijos dalyje, 
Palermoje, ir grižo namų židinin.

Industrialų Pileckų šeima yra 
nuoširdūs balsiečiai. šiemetinio 
vajaus proga mūsų laikraštį pa
rėmė $ 1.600.—.

— Tomas Pupelis ir jo žmo
na Katriutė Sovartytė, buvę ilges 
nį laiką gydytojų priežiūroje, 
pasitaisė ir eina savo kasdieni
nes pareigas.

— Antanas Avietynas, Lomas 
de Zamora popierio fabriko vedė
jas, A. L. Balso Leidyklai pado
vanojo kelioliką kilogramų po
pierio kopijoms (papel carbóni
co). Tai jau antra tos rūšies 
gerb. A. Avietyno dovana mūsų 
laikraščiui. Už prisidėjimą prie 
Leidyklos išlaidų sumažinimo 
nuoširdžiai dėkojame.

OPTICA —FOTO~
MARCHETTI

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai.

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

;> Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė I
O Jonas Balčiūnas, savininkas X
O 12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) A 
*' Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis A 
< s patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame <f 
t > Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR”
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKŠJ1MUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153

(Ų^lĮlUlTTriTn^yrč^ggj: n n n 11

S»

VOGTŲ DAIKTU ĮKAINUOTO- 
JAS VILEVIČIUS SUIMTAS

Dienraštis Crónica (21. 7. 65) 
patalpino keturių Berazategui 
vagilių paveikslą, kurių tarpe 
yra Esteban Salvador Vilevičius. 
Trys ilgaplaukiai vogė, o Vilevi
čius įkainuodavo.

Skaudu ir liūdna, kad nuo lie
tuvių atsitolinę jaunuoliai „gar
sėja“ policijos kronikose.

Prie tokių pasekmių jaunuo
lius dažniausia nuveda kortos, 
ruletė, arklių lenktynės ir kiti 
pasilinksminimai.

— Alfredas Džiugis, A. Lie
tuvių Centro veikėjų Stasio ir 
Elenos Kvedaravičiūtės Džiugui 
vienturtis sūnus, ALC Ansamb
lio dalyvis, stoja į Bs. Aires uni
versiteto inžinerijos fakultetą. 
Linkime sėkmės!

— Jonas Martynas Daujotas, 
Buenos Aires universiteto teisių 
fakulteto 3-čio kurso studentas, 
atlikęs karinės tarnybos prievolę 
karo policijoje. Palermoje, grįžo 
į savo tėvų namus, Villa Urquiza. 
Už gerą elgesį jo tarnyba buvo 
sutrumpinta iki 6 mėnesių. Stud. 
Daujotas domisi lituanistika ir 
jau kuris laikas susirašinėja su 
prof. J. Eretu, gyvenančiu Švei
carijoje.

Dr. A. E. ADAMINAS,
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda 

TE. 22 - 4090

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

►
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